

Kurier Szczeciński

PIĄTEK, 14 SOBOTA, 16 LUTEGO 1969 R.

Wyd. A B

26-IV-1945

38 (7608) Rok założenia 1945 Cena 50 zł

Spotkanie w NRD przedstawicieli sił zbrojnych Układu Warszawskiego

WARSZAWA PAP. Na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej odbyło się spotkanie przedstawicieli sił zbrojnych państw — uczestników Układu Warszawskiego. Spotkaniu przewodniczył naczelny dowódca Zjednoczonych Sił Zbrojnych krajów Układu Warszawskiego, marszałek Związku Radzieckiego I. Jakubowski.

W SPOTKANIU wzięli udział: szef Sztabu Generalnego Bułgarskiej Armii Ludowej gen. plk. A. Semerdziejew, wiceminister Obrony Narodowej Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej gen. por. A. Mucha, wiceminister Obrony Narodowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej gen. por. Z. Weis, wiceminister Obrony Narodowej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej gen. dyw. T. Tuczapki, i zastępca ministra Sił Zbrojnych Socjalistycznej Republiki Rumunii gen. plk. I. George, wiceminister Obrony Narodowej Węgierskiej Republiki Ludowej gen. mjr. I. Olach, zastępca naczelnego dowódcy wojsk lądowych sił zbrojnych Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich gen. armii N. Laszenko.

SPOTKANIE upłynęło w duchu braterskiej przyjaźni i wzajemnej współpracy sił zbrojnych krajów Układu Warszawskiego.

Żadnych postępów na paryskiej konferencji

PARYŻ PAP. Po wczorajszym posiedzeniu paryskiej konferencji w sprawie Wietnamu przewodniczący delegacji złożyli dziennikarzom następujące oświadczenia:

XUAN TIUY (DRW). „Pragne, aby w nowym roku, który się wkrótce rozpocznie (według kalendarza wietnamskiego) Stany Zjednoczone bezwarunkowo wycofały swoich żołnierzy oraz wojska ich satelitów z Wietnamu Południowego. Tylko w ten sposób naród wietnamski będzie mógł zapanować pokojem i będą się mogły rozwinąć przyjaźne stosunki między narodami wietnamskim i amerykańskim”.

Przewodniczący delegacji DRW powiedział ponadto: „Nie ma żadnej różnicy między obecnym posiedzeniem a poprzednim”.

TRAN BUU KIEM (Narodowy Front Wyzwolenia): „Delegacja Stanów Zjednoczonych odmówiła bezwarunkowego wycofania swoich wojsk z Wietnamu Południowego. W związku z tym można powiedzieć jedynie, że cała odpowiedzialność spadnie na USA”.

HENRY CABOT LODGE (USA): „Obradowaliśmy 6 godzin i 20 minut, a niestety nie mogę powiedzieć, że osiągnięto postęp”.

CORAZ modniejsze, nawet w najbardziej zmotoryzowanych krajach, stają się ostatnio motorowery. Starając się zaspokoić rosnący popyt, Zakłady Rovere na rynek udostępniają nową wersję popularnego „Komara”. Fot. CAF

◆ Zakończenie rozmów z Kiesingerem ◆ Wilson w Berlinie zachodnim DEMONSTRACYJNE POPARCI brytyjskiego premiera dla polityki Bonn

BONN PAP. Zarówno wspólne oświadczenie ogłoszone po zakończeniu rozmów Wilsona z Kiesingerem jak też konferencja prasowa premiera brytyjskiego potwierdzają, iż NRF i Wielka Brytania zdecydowanie są zainteresowane jeszcze bardziej współpracą w dziedzinie wojskowej, politycznej i gospodarczej.

WSPÓLNE oświadczenie wyraża przekonanie, iż NRF i Wielka Brytania łączą „wspólne interesy i wspólne cele”. Szefowie obu rządów potwierdzają zdecydowaną chęć dalszej współpracy jako partnerzy.

OŚWIADCZENIE silnie akcentuje potrzebę jedności Europy. „Tylko zjednoczona Europa może wywierać stosowny i dobroczynny wpływ w świecie”. „Dla obu naszych krajów — stwierdza oświadczenie — nie do pomysłenia jest zjednoczona Europa bez Wielkiej Brytanii”.

„Rząd brytyjski — głosi dalej oświadczenie — otrzymuje swój wniosek o przystąpienie do Euro-

pejskiej Wspólnoty Gospodarczej. Oba rządy zobowiązały się występować na rzecz realizacji tego celu”.

Kiesinger i Wilson opowiedzieli się za „dalszym istnieniem i umocnieniem sojuszu atlantyckiego”.

WILSON udaje się dziś do Berlina zachodniego, gdzie przeprowadzi rozmowę z burmistrzem tego miasta Klaussem Schuetzlem.

Na konferencji prasowej premier Wilson odpowiedział na liczne pytania dziennikarzy. Odpowiedzi dotyczyły różnych problemów, które niekiedy w sposób jeszcze wyraźniejszy niż lakoniczne oświadczenie ogłoszone po zakończeniu rozmów Kiesingera i Wilsona oznaczały demonstracyjne poparcie niektórych podstawowych kanonów polityki zachodniemieckiej.

Np. problemy polityki Wschód — Zachód i układ o nierozprzestrzenieniu: Do układu o nierozprzestrzenieniu broni nuklearnej powinno przystąpić możliwie wiele państw. Zastrzeżenia Bonn uznawane są jako realny fakt. Bezpieczeństwo Francji, W. Brytanii i Republiki Federalnej zależy od NATO, a nie od podpisu pod układem. Rząd brytyjski nie uzależnia gotowości rozmów w sprawie konstrukcji centrifuży gazowej dla wspólnej produkcji wzbogacenia uranu od podpisu NRF pod układem.

BERLIN: stanowisko obu rządów w sprawie Berlina zachodniego jest tak jasne, że nie pozwala na żadne wątpliwości. Wilson nie chciał wdać się w spekulacje na temat kon-

sekwencji zwolnienia Zgromadzenia Federalnego do Berlina zachodniego.

Pożar na m/s „Orla” Zaloga uratowała życie koleździe

DZIS RANO, około godz. 4, na statku PZM m/s „Orla” zdejżdżającym ze Swinoujścia do Szczecina, na wysokości Polic, wybuchł pożar w pomieszczeniach załogi.

Kapitan drogą radiową zawiadzał pomocy. Na spotkanie „Orli” wyruszyły pełna para: statek pożarniczy „Strzałek 27” oraz holownik „Perkun” i „Cyklop” z sekcją pożarniczą w sile 15 osób. W międzyczasie załoga „Orli” sama przystąpiła do akcji ratowniczej.

Nie udało się nam na razie uzyskać dokładnych danych co do rozmiarów pożaru i strat. Dowiedzieliśmy się jedynie, iż w jednym z objętych ogniem kabin przebywał członek załogi, któremu groziło spalenie żywym, jednakże zatrzaśnięte drzwi kabiny wycięto palnikiem acetylenowym i marynarza uratowano. (ap)

35 lat polskiego harcerstwa w Szczecinie

Dzisiaj uroczystości na pl. Żołnierza

15 LUTEGO br. mija 35 rocznica powstania w Szczecinie pierwszej drużyny harcerskiej. Założył ją Maksymilian Goliś, nauczyciel miejscowej szkoły polskiej. W 1935 r. drużynę przejął inny działacz polonijny, także nauczyciel — Aleksander Omieczynski. W 1937 r. hitlerowcy zabronili polskim harcerzom nosić mundurki organizacyjne, a w kilka miesięcy potem, w maju 1937 r. zlikwidowali polską szkołę. A. Omieczynski został aresztowany. Obaj działacze zostali zakatowani przez hitlerowskich ślepiaczy.

Postacie obu założycieli ZHP w Szczecinie są w szkole szczebińskim harcerzom. Wyrazem tego było m. in. odsłonięcie, w XXV rocznicę powstania ZHP, tablicy poświęconej pamięci pomordowanych działaczy tej organizacji. Płyta znajduje się na pl. Żołnierza.

DZISIAJ, o godz. 15, właśnie przy tej płycie odbędzie się uroczystość związana z 35 rocznicą ca. Zaciągnięta będzie warta honorowa, delegacja szczebińskich i drużyn harcerskich złoży wieniec i kwiaty, odczytany będzie rozkaz Komendanta Chorągwi i następnie młodzież przyrzeczenie harcerskie. Odbędzie się wręczenie krzyży i listy gratulacji.

Niezależnie od tej, centralnej w mieście uroczystości, okolice nosiwoce apele i zbiórki odbywają się w wielu drużynach harcerskich i zachowowych. Uroczysty apel przygotowany jest w Szkole nr 41 noszącej imię Maksymiliana Goliśa.

Mróz i śnieg dają się we znaki!

NAWIEDZIŁA nas znowu fala wielkich mrozów i opadów śnieżnych; te ostatnie nie były nawet zbyt wysokie — ok. 4 cm — ale wiejący przy tym silny wiatr spowodował tworzenie się licznych zatorów, co utrudniło pracę tramwajarzom.

MPK uruchomiło całą rezerwę pogotowia śnieżnego do oczyszczania bezustannie zaspywanych zwrotnic. Ruch tramwajowy odbywał się jednak na ogół bez większych zakłóceń, czego nie można powiedzieć o autobusach; niektóre musiały zjeżdżać z tras, ponieważ na mrozie, dochodzącym 17 st., „wyśladały” hydrauliczne mechanizmy, automatycznie otwierające drzwi. Kilkaście wozów Przedsiębiorstwa Transportowego Handlu Wew. netznego wyjechało na trasę z poważnym opóźnieniem, spowodowanym trudnościami z rozgrzaniem silników. Podobnie w PKS — 4 auto busy wyruszyły z bazy o kilkadziesiąt minut później, niż przewidywało rozkład jazdy.

Szczególnie dotkliwie śnieg i mróz dają się we znaki kolejarzom. Bardziej strudnionym i zmęczonym przyjazdy z górok rozrządowych są rzeczy powodują zakłócenia. Mróz uniemożliwia także załadunek wagonów — zwłaszcza towarów wrzniętych na niską temperaturę leżą w magazynach czekając na ocalenienie się aury. Szczecińska DOKP wystąpiła dodatkowo na trasę ok. 140 osób do pomocy służbie ruchu w oczyszczaniu zawianych śniegiem zwrotnic i torów, zanotowano szereg opóźnień pociągów, zwłaszcza dalekobieżnych, z centralnych regio-

nów kraju, gdzie sytuacja jest znacznie gorsza niż u nas.

Zdarzyły się także dwa wypadki i poknięcia szyn. Wymieniono w rekordowo krótkim — ok. 1 godzinny — czasie.

Na jutro PIHM zapowiada dalszy spadek temperatury przy zanikających opadach śnieżnych. Należy więc dołożyć wszelkich starań, aby komunikacja samochodowa i transport odbywały się możliwie sprawnie. (ap)

JESLI CHCESZ WYGRAC
wysoką wygraną
w „GRYFA”
jeszcze dziś nadaj kupony
w najbliższym
Punkcie Odbioru.

Na niedzielną grę fundusz premiowy na „6” wynosi
316 000 zł
620-K



Z PRACY PORANNYJ

„GŁOS SZCZECIŃSKI” za miesiąc dziś omówienie przemówienia WŁADYSŁAWA GOMULKI, które 1 sekretarz KC PZPR wygłosił na warszawskiej konferencji partyjnej 8 bm. Mówiąc przede wszystkim o problemach działalności warszawskiej organizacji partyjnej na froncie gospodarczym, Wł. Gomułka obszerny fragment swego przemówienia poświęcił zadaniom w pracy ideologicznej, wychowawczej i politycznej.

Dzisiaj w numerze: ● Wszystko dla państwa... Johnsonów ● Kochać i wymagać ● Zaziębienie — nie grypa

CRZZ przygotowuje kodyfikację prawa pracy

Kodeks dla 10 milionów

WARSZAWA PAP. Decyzje V Zjazdu PZPR stworzyły przesłanki szybkiego przygotowania nowego, socjalistycznego kodeksu pracy. Realizacji tego zadania podjęła się CRZZ. O założeniach i trybie prac kodyfikacyjnych w dziedzinie prawa pracy poinformowano przedstawicieli PAP w Zespole Ustawodawstwa Pracy CRZZ.

Nagroda „Norddeutsche Zeitung” dla Czytelnika „Kuriera”

W PAŹDZIERNIKU ub. r. z okazji XIX rocznicy powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej gazeta „Norddeutsche Zeitung” w Scharnerlinie za pośrednictwem redakcji „Kuriera Szczecińskiego” ogłosiła konkurs wśród naszych Czytelników na wspomnienie o współpracy i przyjaźni między Polską i NRD.

Przed kilku dniami zostały ogłoszone wyniki tego konkursu. Z przyjemnością donosimy, że nagrodę „Norddeutsche Zeitung” otrzymał Czytelnik „Kuriera Szczecińskiego”, pracownik Polskiej Żeglarni Morskiej w Szczecinie — Olgierd Jabłoński.

Modne bluzki z „Olimpii”

ŁÓDŹ PAP. W wyniku prowadzonej od kilku lat modernizacji, Łódzka „Olimpia” stała się pierwszą w kraju fabryką dziewiarską, wyposażoną wyłącznie w maszyny kotłowne, na których produkuje się modne, nowoczesne trykotaże. Produkują one kilkadziesiąt importowanych, wysokogatunkowych maszyn. Drugim godnym zażycia faktem jest pełna chemizacja bazy surowcowej „Olimpii”, w której przetwarzają się przede wszystkim: modyton, elastor i anilane.

Niestety, aktualna produkcja nie zaspokaja potrzeb rynku krajowego, ani też handlu zagranicznego. Sytuacja ulegnie radykalnej poprawie po uruchomieniu budującej się obecnie „Olimpia II”. Nastąpi to w 1971 r. Wówczas „Olimpia” będzie produkować rocznie 10 mln sztuk atrakcyjnych wyrobów, tj. prawie 2,5 raza więcej, niż obecnie.

Dwoje dzieci zginęło w płomieniach

WE WSI Gołańcz Pomorska, pow. Gryfice spłonęło żywcem wczoraj po południu dwoje dzieci: 6-letnia Wiesława Matrecka i jej 3-letni brat Czesław. Dzieci, w chwili nieobecności rodziców, pracowników miejscowego PGR, leżały w łóżku, stojącym około 40 cm od rozpalonego piecyka żelaznego. W pewnej chwili zajęła się pościel; gęsty dym odurzył dzieci, które prawdopodobnie straciły przytomność. Gdy nadbiegli na ratunek sąsiedzi — wśród szczątków łóżka znaleziono już tylko na pół spalone ciała.

Dochodzenie prowadzi milicja z Gryfice. (ap)

Cypryjski statek ściągnięty z mielizny

POMYŚLNIE zakończyła się akcja ratownicza statku bandery cypryjskiej 10-tysięcznika „Apolonia”. Po kilku dniach prac, prowadzonych bez przerwy dniami i nocą, statek po częściowym rozładunku został ściągnięty z mielizny i przyholowany do portu w Szczecinie. W akcji brały udział holowniki „Swiasowid”, „Perkun” i „Rosomak”.

W CRZZ powstała 60-osobowa Komisja Ustawodawstwa Pracy. W miarę przygotowywania poszczególnych części projektu kodeksu, będą one poddawane szerokiej konsultacji i dyskusji społecznej.

Potrzeba uporządkowania i unowocześnienia prawa pracy istnieje od dawna. Dotychczas wiele podstawowych spraw prawnych regulowały przestarzałe, nie dostosowane do naszych warunków ustrojowych akty prawne.

JEDNĄ z głównych przesłodek utrudniających generalną kodyfikację w tej dziedzinie było oparcie wielu rozwiązań prawnych na anachronizmie podziału na pracowników fizycznych i umysłowych. Polityka socjalna państwa stopniowo ograniczała te dysproporcje drogą zwiększania uprawnień robotników. Podniesiono więc dwukrotnie wymiar urlopow robotników oraz wysokość wypłacanych im zasiłków chorobowych z 50 do 70 proc. zarobku brutto; stworzono jednolity dla ogółu pracowników system zapożyczenia emerytalnego. Uchwala w Związku partii o ostatecznym zlikwidowaniu tych różnic w zakresie urlopow i zasiłków chorobowych umożliwia podjęcie prac nad kodeksem, nad unormowaniem spraw o podstawowym znaczeniu dla 10 milionów zatrudnionych, a licząc rodziny pracowników — dla 20 milionów obywateli.

Kodeks ureguje całość problematyki związanej z zatrudnieniem, a więc kwestie przyjmowania do pracy i zwolnień, ochrony trwałości stosunku pracy, czasu pracy, urlopow, ochrony pracy kobiet i młodocianych, dyscypliny pracy, nadzoru nad warunkami pracy i in.

Zawarte w kodeksie przepisy będą powszechne, obejmujące wszystkich pracowników, ujęte w nim prawa i obowiązki — jednakowe dla ogółu zatrudnionych. W ten sposób przekrośnięto zostanie podział na robotników i pracowników umysłowych. Przewiduje się m.in. ujednolicenie zasad zapożyczenia materialnego w okresie czasowej niezdolności do pracy, a także wprowadzenie jednolitych okresów próbnych i okresów wypowiedzenia. Równocześnie uwzględnia się w kodeksie potrzebę szczególnych unormowań dla niektórych grup zawodowych.

W opinii związków zawodowych kodeks powinien umiejętnie godzić

35 żubrów w Bieszczadach

RZESZÓW PAP. Sprawdzone na terenie Bieszczadów przed laty, że obecnie wówczas 20 sztuk żubrów — powiększa się systematycznie. Do chwili obecnej przybyło 15 młodych żubrów. Żubry bieszczadzkie przebywają głównie w lasach w rejonie Stupowa-Tanawa. Na okres zimy przygotowują dla bieszczadzskich żubrów odpowiednią ilość pożywienia, m.in. siano w specjalnych „paśnikach”. Zwierzęta jednak znacznie chętniej żywią się „na własną rękę”, wyrzucane spod śniegu łodygi jeżyn oraz ogryzające korę młodych drzew, przez co powodują dość znaczne szkody w drzewostanie.

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU: m/s „Zagłębie Dąbrowskie” z Gdańska z rudą, s/s „Kielce” Dąnił pod balastem, s/s „Kalisz” z Dąnił pod balastem.

STATKI NA WYJŚCIU: m/s „Kapitan Słankiewicz” do Finlandii z węglem, m/s „Wodnica” do Antwerpii z drobnicą, s/s „Boginka” do Anglii z tarcicą, s/s „Sławno” do Dąnił z węglem, s/s „Pstrowski” do Dąnił z węglem, s/s „Kolino” do Dąnił z węglem, s/s „Soldat” do Dąnił z węglem, s/s „Jedność Robotnicza” do Dąnił z węglem.

interesy pracownika i gospodarki. Jednym z rozwiązań, którym przyświeca ta intencja, ma być zasada szczególnej ochrony prawnej pracownika o długim, nienagannym stażu. Równocześnie przewiduje się uwzględnienie w kodeksie środków prawnych, gwarantujących umacniania dyscypliny społecznej, a także praworządności w stosunkach pracy.

ZAKŁADA SIĘ, że przygotowanie projektu kodeksu nie powinno potrwać dłużej niż półtora do dwóch lat, tak, by pod koniec 1970 r. można go było w całości zaprezentować opinii publicznej, a następnie — najbliższemu VII Kongresowi Związków Zawodowych.

Wzrost obrotów handlowych Polska-Francja

WARSZAWA PAP. Podpisaniem protokołu o wzajemnych dostawach towarowych w rb. zakończył się w czwartek po południu w Warszawie polsko-francuskie rokowania handlowe.

Najbliższe postanowienia protokołu to: — PODWYŻSZENIE kontyngentów towarowych na szereg pozycji polskiego eksportu do Francji, przede wszystkim wyrobów przemysłowych — ZNIEMNIENIE ograniczeń ilościowych wobec dalszych polskich towarów dostarczanych do Francji. Dotyczy to szczególnie artykułów przemysłowych powszechnego użytku.

Spadek zachorowań na grypę

Ponad 130 chorzych z powikłaniami

PRAWIDŁOWOŚĆ EPIDEMII GRYPY JEST TO, ŻE W MIARĘ JEJ USTĘPIWANIA ZWIĘKSZA SIĘ LICZBA POWIKŁAŃ. WNIĘTUJĄ ONE WIEDZIEM DOPIERO W KILKANASIE DNI PO ZACHOROWANIU I DOPIERO WTEDY ZACHODZI KONIECZNOŚĆ HOSPITALIZOWANIA CHORO-REGO.

OD POCZĄTKU EPIDEMII w szpitalu każąym hospitalizowano 135 osób. Obecnie przebywa tam 91 chorzych, w tym 40 dzieci. Najczęściej zdarzającymi się powikłaniami są zapalenia płuc i oskrzeli. Występują też porażenia opon mózgowych na tle wirusowym, a u osób starszych zaburzenia w układzie krążenia. Ponad połowa chorzych przybywa do szpitala w stanie dość ciężkim, dzięki jednak operatywności służby zdrowia i wczesnemu leczeniu szpitalnemu choroby powracają do zdrowia.

ZE SPORTU

NARCISKARSKIE MISTRZOSTWA POLSKI W ZAKOPIANEM rozpoczęły się 44 narcyjskie mistrzostwa Polski w konkurencjach klasycznych. Pierwszą konkurencją był konkurs stoków do kombinacji. Wygrał go zdecydowanie Tadeusz Wiliński, przed Józefem Danielem Gąsienicą.

WYŚCIG POKOJU NA TRASIE WARSZAWA-BERLIN

W WARSZAWIE odbyła się konferencja międzynarodowego komitetu organizacyjnego XXII Wyścigu Pokoju. Podczas konferencji omówiono wszystkie problemy związane z organizacją XXII Wyścigu Pokoju. Postanowiono, że głównym organizatorem wyścigu będzie sirońska polska. Tegoroczny wyścig rozpocznie się w Warszawie w dniu 10 czerwca, zakończy się w Berlinie — 25 maja. W skład grupy wejdą sześć państw: z Polski, CSRS, NRD, Włoch i Rumunii.

NIESPODZIANKA W LYONIE

PO POWROTCIE z Ameryki Południowej piłkarska reprezentacja Węgier zmierzała w Lyonie z jednostką „nadziej” piłkarskich Francji. Pojedynkę zakończył się niespodziewanie rezultatem nie rozstrzygniętym 2:2.

POZEGNIĘTYM JÓZEFA GRUDNIA

W NAJBLIŻSZA niedzielę w stołecznej hali Gwardii odbędą się I-ligowe derby bokserkie Warszawy Legia-Gwardia. Przed tym spotkaniem odbędą się uroczyste pożegnania najlepszego pięciolatki w historii polskiego boksu Józefa Grudnia, który definitywnie zakończył już swą karierę zawodniczą. (ns)

Z powiatowych konferencji sprawozdawczo-wyborczych Rezerwy rolnictwa

12 bm. obradowała w Choszczynie XIV Powiatowa Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR. Organizacja partijną tego powiatu liczy obecnie ponad 2,5 tys. członków zrzeszonych w 143 POP i reprezentowanych na konferencji przez 136 delegatów.

W OBRADACH uczestniczyli: sekretarz KW PZPR — Henryk Huber, członek Egzekutywy KW PZPR sekretarz KP PZPR w Starogardzie — Kazimierz Cypryński, kierownik Wydziału Propagandy KW PZPR — Jan Bogutyn, kierownik Inspektoratu Kadr KW PZPR — Juliusz Jagoszewski oraz wiceprezident Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej — kpt. z.w. Bolesław Babzyński.

Głównymi problemami obrad, wartyymi w referacie wprowadzającym i sekretarza KP, Jana Grodzkiego i w wystąpieniach z dyskusji były sprawy dalszego rozwoju rolnictwa — najważniejszej gałęzi gospodarki powiatu, realizacji inwestycji budowlanych oraz rozwoju sieci szkolnictwa zgodnie z potrzebami gospodarki regionu. W dziedzinie produkcji rolnej powiat choszczyński posiada znaczne osiągnięcia i obecnie już doszedł w zasadzie do poziomu zakładanego początkowo na koniec bieżącej 5-

latki, jednakże występują w istotnej dysproporcji do stanu produkcji roślinnej a hodowlą. W czasie konferencji poświęcono tym sprawom wiele uwagi, wskazując na duże rezultaty uzyskane przez PGR-ach i gospodarstwach indywidualnych. Jednym z najważniejszych zadań na najbliższe dwa lata będzie nadrobienie zaległości jakie wystąpiły w budownictwie mieszkaniowym i inwentarskim dla PGR-ów. Wiele miejsca w obradach zajęli również problem zapewnienia kadr specjalistów dla rolnictwa, w związku z czym postulowano między innymi utworzenie Choszczyńskiego kombinatu szkół rolniczych w miejscach dotychczas istniejących w Suliszewie i Świeciechowie. Szeroko mówiono również o aktualnych zadaniach politycznych instancji i organizacji partyjnych.

DYSKUSJĘ podsumował sekretarz KW — H. Huber, który wysoko ocenił przebieg konferencji i dotychczasową pracę powiatowej organizacji partyjnej, zatrzymując się przede wszystkim na problemach pracy ideologicznej. Konferencja wybrała nowe władze i sekretarzem KW został powołany Jan Grodzki, sekretarzami zaś: Michał Drelich, Czesław Pincuski i Aleksander Wierzbicki. Konferencja uchwaliła również program działań powiatowej organizacji partyjnej na lata 1969 — 1970. (zs)

Gospodarski bilans

GOSPODARSKIEGO BILANSU dwuletniej działalności dokonał w środę dotęgi na XI Powiatową Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą myśliborskiej organizacji partyjnej. Podkreślając eksportowe znaczenie miejscowego przemysłu, wzrost przeciętnych plonów zbóż z 20,5 do 26,1 q z ha, dobre zbiory innych upraw, likwidację deficytu w kolekcjach PGR-ach, co przyniosło w sumie 7 mln zł zysku w skali inspektoratu, postępy w handlu, służbie zdrowia, oświaty i wyjątkową

prężność myśliborskiego aktywu kulturalnego zarówno i sekretarz KW Józef Przybyciński w swoim referacie jak i 26 dyskusyjnym skupiło się głównie na problemach rozwoju powiatu przemysłowego i działości. Jedną z takich spraw jest intensyfikacja uprawy i zbiorów siana z myśliborskich łąk, które były obiektem poważnych nakładów inwestycyjnych i drugim ważnym osiągnięciem hodowla, zbyt słabo rozwinięta w stosunku do możliwości.

W obradach, którym przewodniczył m.in. zastępca członka KC PZPR sekretarz KW w Szczecinie, Jerzy Ostrowski i członek CKKP, przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej, Stanisław Barczak, wiele miejsca poświęcono również problemowi wyżywienia, rozwijania socjalistycznej świadomości w społeczeństwie, postawy członków partii. Ze szczególną żarliwością zabierali głos młodzi rolnicy, działacze partyjni i społeczni. Jednocześnie wzywili gospodarze. Zabierając głos sekretarz KW, Jerzy Ostrowski wskazał na potrzebę wzrostu szeregów partyjnych wśród robotników i kobiet myśliborskich. Mowa wskazała również jak w świetle nowych zadań rolnie rolnicy, gospodarze, miast i powiatu — rad narodowych stojących przed kampanią wyborczą.

Konferencja uchwaliła program działania i wybrała nowe władze partyjne. I sekretarzem został wybrany Józef Przybyciński a sekretarzami: Zenon Krzyżaniak, Stanisław Sienkiewicz i Marian Tunasz.

Pomóżmy ptakom w zimie

NA JEZIORZE MIEDWIE przelatywa około 300 łabędzi, które tutaj zimują. Wraz z nimi na jeziorze przebywają także setki kaczek-łysek. Surowa zima i brak pokarmu mogą bardzo przetrzebić ptactwo wodne. Toteż jego dokarmianiem zajęło się Szkolne KOŁO LOP z pobliskiego Żelazna. Młodzież zwróciła się do jednostki wojskowej z prośbą o pomoc przy dokarmianiu ptaków. Co drugi dzień młodzież przyrodniczy dostają dla swych pułków reszki chleba, drożdży odpowiednio przygotowane wywołują następnie na jezioro.

Rzecz jednak w tym, że młodzież nie jest w stanie „obsłużyć” takiej masy głodujących ptaków. Byłoby dobrze, gdyby się do dokarmiania kaczek i łabędzi zwróciła młodzież z okolic jeziora zajęła się tymi pięknymi ptakami. Może do uczniów przyłączyłby się pracownicy PGR-ów? Chodziłby o odpowiednio przygotowane wywołanie następnie na jezioro.

Czego USA oczekują od Europy - a Europa od USA?

Wokół europejskiej podróży prezydenta Nixona

BEYSKAWICZNA PODRÓŻ prezydenta USA na stary kontynent przebiegać będzie nie tylko w okresie „szczęśliwej niepewności, gdy narody zachodnioeuropejskie są podzielenie i dezorientowane co do swoich długofalowych celów” - jak pisał londyński „OBSERVER”, ale w atmosferze napięcia wywołanego prowokacjami „pośnkami wokół Berlina zachodniego. Ta nieprzewidziana okoliczność, do której powstania tolerancja USA musiała się przychylić, może utrudnić osiągnięcie bezpośrednich i dalszych celów tej pierwszej w kadencji Nixona wizyty, nawet jeżeli ma ona charakter przede wszystkim sondażowo-instrukcyjny, jak chcą niektórzy komentatorzy.

ZGODNIE oceniana oni zresztą, że nie przyniesie pewnego rozwiązania problem USA - Europa zachodnia, ponieważ ta ostatnia stała się zbyt silna, by zgodzić się na dominację partnera za oceanem, a zbyt słaba, by przeciwstawić stosunkowi zależności równorzędny, alternatywny. Tym bardziej że w tym wchodzą jeszcze znane resentymenty - obawa przed izolacjonizmem w

USA, potępienie agresji wietnamskiej, żeby wylizywać tylko najważniejsze.

DOTYCHCZASOWA OSTROŻ NOSC, dyskretna niedomówienia - wszystko co składa się na styl rządzenia Nixona w pierwszej fazie jego prezydentury sprawiło, że zapowiedź podróży wywołała falę domysłów i spekulacji. Podsytała ją i ciekawość poznania prawdziwych intencji prezydenta w związku z planowanym dialogiem z ZSRR i Chinami, i oczekiwanie na ujawnienie jego zamiarów wobec NATO - zgodnie z zapowiedzią stworzenia „owej atmosfery sojuszu atlantyckiego” w celu umocnienia tego paktu.

TA OSTATNIA SPRAWA nagli z tego powodu, że już w kwietniu każdy uczestnik NATO może zapowiedzieć, iż wystąpi zeń po upływie bieżącego roku. Waszyngton nie szedł więc wysiłków, by planując rozkład jazdy nikogo nie urazić i każdemu oddać „jego czaśćkę”. Trudno przesądzić rezultaty tych skomplikowanych łamańców, ale sądzi się, że nawet najwzgardzyszy orzech do zrywania - Paryż - może obdarzyć swego gościa co najmniej północnym.

Porą też - argumentują niektórzy gazety londyńskie - by w imię „atlantyckiego partnerstwa” w „Atlantyckim sojuszu” w sprawie, ubiegania się o „specjalne stosunki” z USA, gdyż stały się one martwą literą. Wilson, któremu nie udało się dotrzeć jeszcze do Białego Domu, cieszy się, że będzie przynajmniej pierwszym rozmówcą Nixona w Europie. Wszakże nie ma on się ludzi, by - jak się wyraża - „nie być pewien brytyjski dyplomata - „Nixon dał się zabić na europejskich zachodnim nabrzeżu szczególnie drastycznego posmaku nie tylko na Wschodzie, nie wiadomo, czy ten ułkon USA w kierunku boiskich odwołanych apetytów wystarczy do uzyskania zgody Klesingera na ratyfikację układu o nierozprześcieleniu broni jądrowej.

NASUWA SIĘ TEŻ PYTANIE, czy USA nie rąpa o inną jeszcze stawkę - np. o zielone światła z Bonn dla nowych inicjatyw w rodzaju „disengagement” w Europie.

Gdyby tak być miało, gdyby listownie Nixon zamierzał wykorzystać swą podróż do podniesienia stosunków z zachodnioeuropejskimi „przyjaciółmi” z poziomem „troski o bieżące sprawa

dy taktyczne na wyższy szczebel - definicji wspólnych celów” - jak sam oświadczył, byłoby to dobrym startem do szerszej ofensywy dyplomatycznej zakończenia wojny w Wietnamie, zastosowania blisko wschodniej eskalacji i - różnorodny tu i ówczas obaw, by rozmowy te nie toczyły się pod nagłymi głowami sojuszników z NATO, wiele stolic zachodnich zdaje sobie sprawę, że bez osiągnięcia jakiegoś stopnia współpracy między supermocarstwami - ZSRR i USA - niemożliwe jest jakiegokolwiek prawdziwe porozumienie w sferze europejskiej i światowej.

JADWIGA ROJEK



KLESINGER PRZYJĄŁ AMBASADORA RADZIECKIEGO

♦ Kanclerz NRF Kurt Georg Kiesinger przyjął w czwartek ambasadora Związku Radzieckich w Bonn Siemiona Carapkina i odbył z nim rozmowę.

ZACHODNIOBERLIŃSKA NPD BĘDZIE MIAŁA WŁASNY ORGAN PRASOWY

♦ Kierownictwo neohitlerowskiej partii NPD w Niemczech zachodnich oraz zarząd lokalny tej partii w Berlinie zachodnim zamierzają w przyszłości wydawać osobne czasopiśmi partyjne.

Przedstawiciele to mają sfinansować czynniki utworzonego w grudniu 1967 roku „koła roboczego przy federalnym zjednoczeniu przemysłu niemieckiego” dla Berlina zachodniego.

Organem NPD w Niemczech zachodnich jest pismo „Deutsche Nachrichten”. Przywódcą partii, Adolf von Thadden, chwalił się na łamach tego pisma, że jego partia ma „wie le przyjaciół w wielkim przemyśle”.

NOTA ZRA DO RADY BEZPIECZEŃSTWA

♦ Minister Spraw Zagranicznych ZRA, Riad, przesłał w czwartek wiceprezesa przewodniczącemu Radzie Bezpieczeństwa notę, w której domaga się podjęcia kroków dla wprowadzenia w życie rezolucji Rady z 22 listopada 1967 r. w sprawie Bliskiego Wschodu.

Min. Riad podkreślał, iż rząd Izraela nadal ignoruje tę rezolucję, ostrzega, że kontynuowanie obecnej sytuacji na Bliskim Wschodzie zagraża sprawie pokoju i bezpieczeństwa na świecie.

Perspektywy uwolnienia statków z Kanalu Sueskiego

KAIR PAP. Rząd ZRA wyraził zgodę na propozycję właścicieli 14 statków uwięzionych w Kanale Sueskim zbadania łożyska południowej części kanału. Jest to przedkrociecie, czy możliwe jest wyprowadzenie statków tą drogą - oświadczył rzecznik rządu ZRA. Badanie łożyska ma być przeprowadzone na koszt właścicieli statków i pod kontrolą zarządu Kanalu Sueskiego. Jak wiadomo, na jeziorze Gorzkim znajduje się 14 statków uwięzionych tam od czerwca 1967 r. Cztery z nich należą do Wielkiej Brytanii, dwa do Szwecji, a pozostałe do Francji, USA, Czechosłowacji i Polski.

TRZY tygodnie temu prezydent Johnson opuścił Biały Dom. Lista spraw „do załatwienia”, którą pozostawił swemu następcy, jest długa i powszechnie znana. Istnieje też jednak inna lista „spraw załatwionych”, o której istnieniu wiedzą jedynie ci, którzy uważnie śledzą zmiany zachodzące w urzędach amerykańskich. Za kadencji Johnsona ustanowiono na szereg przywilejów, które od tego dozwolniono przysługiwać będą każdemu ustępującemu prezydentowi Stanów Zjednoczonych.

W pierwszym rządzie „ryczałt za przeprowadzkę”. W grę wchodzi niebagatelna suma 375 tys. dolarów. Następnie 25 tys. rocznie „na pokrycie wydatków osobistych”. Nie jest to dużo, ale trzeba pamiętać, że jest to je-

Chińskie chlewnie kolebką wirusa „Hongkong”?

GRYPA, panująca obecnie w wielu krajach świata, wywołana jest przez wirus typu „Hongkong”, które według prawdopo-

dobieństwa pochodzą z chlewni znajdujących się na terenie Chin. Z takim przypuszczeniem wystąpił naukowcy ze Światowej Organizacji Zdrowia w Nowym Jorku.

Nowy skandal korupcyjny w Bundeswehrze

BONN PAP. W Duesseldorfie wykryto nowy skandal korupcyjny, który umieszczone zostały czynniki wojskowe NRF. Straty wywołane przestępstwem działalnością nieuczynnej firmy szacuje się na miliony marek zachodniemieckich.

Jak donosi wychodzące z Duesseldorfu pismo „Express”, jedynym z przedsiębiorstw zachodniemieckich dostarczających do Bundeswehry i innych armii krajów NATO strąpy żołnierzy - manekiny używane podczas ćwiczeń w ostrym strzelaniu, sprzedawał je oraz inny pomocniczy sprzęt wojskowy po cenie 3-krotnie wyższej niż pierwotnie ustalane.

Ministerstwo Obrony NRF poniosło straty w wysokości około 8,5 mln marek. Dyrektorem fabryki w Viersen koło Duesseldorfu produkującej ten sprzęt jest były oficer hitlerowskiego Wehrmachtu. Firma uprawiała ten proceder przesyła do lata.

WSROD wirusów powodujących grype wyróżnia się typy A, B i C. Już w 1930 r. udało się stwierdzić amerykańskiemu badaczowi dr Richardowi Shope bezpośrednie serologiczne pokrewieństwo między choroźniczymi pierwiastkami tzw. świńskiej grypy i pierwiastkiem powodującym grupę typu „A”. Kilka lat później angielski i amerykańscy uczeni znaleźli w surowicy krwi ludzkiej określone przeciwciała, zaliczane do pierwiastków ochronnych, zwalczających wirusy pochodzące od świń.

Uczeni ci wyciągnęli z tego wniosek, że najprawdopodobniej epidemia grypy, która rozprzestrzeniła się z Chin w 1918 r., obejmując cały świat i pochłaniając miliony ofiar, mogła być wywołana przez wirus, który przetrwał w chlewniach „świńskie zarazki”.

Dr Geoffrey C. Schild z londyńskiego Instytutu badań medycznych przypuszcza, że najprawdopodobniej już przed latami (światowa epidemia), która wybuchła na przełomie lat 1889 - 1890 została wywołana przez chorobowórcę zarazki, których genetyczna kolebka są azjatyckie chlewnie.

Wirusy grypy prawdopodobnie mogą często - jak sądzi dr Schild - przetrwać przez wiele lat w organizmie ludzkim lub zwierzęcym bez wywołania jakiegokolwiek reakcji i dopiero w sprzyjających okolicznościach uaktywizują się i mogą wtedy wywoływać epidemie świadowskie.

500 tys. dolarów na otarcie łez ♦ Profesor „na posyłki” i armia sekretarek ♦ Kosztowny pomnik wątpliwej sławy

Wszystko dla Johnsona...

W podziemiach Białego Domu Johnson pozostawił chwilkę wolności kolekcję 250 tys. fotografii swej postaci i 22 miliony stron różnych dokumentów. Wszystko to posegregowane i opisane stanie się zalążkiem prywatnej biblioteki Johnsona, na której wybudowanie skarb państwa przeznaczył 6 milionów dolarów. Ale ta wiedza zamierzona Johnsona ma być stać prawdziwym pomnikiem jego sławy. Będzie to olbrzymi gmach usytuowany na wznieśnieniu górującym nad miastem.

W trosce o bezpieczeństwo wszystkie okna „biblioteki” były prezydentowi Johnsona w kadencji okolicznościach uaktywizowały się i mogły wtedy wywoływać epidemie świadowskie.

W podziemiach Białego Domu Johnson pozostawił chwilkę wolności kolekcję 250 tys. fotografii swej postaci i 22 miliony stron różnych dokumentów. Wszystko to posegregowane i opisane stanie się zalążkiem prywatnej biblioteki Johnsona, na której wybudowanie skarb państwa przeznaczył 6 milionów dolarów.

W trosce o bezpieczeństwo wszystkie okna „biblioteki” były prezydentowi Johnsona w kadencji okolicznościach uaktywizowały się i mogły wtedy wywoływać epidemie świadowskie.

LUDNOSĆ OKINAWY od dawna już prowadzi akcję protestacyjną przeciwko amerykańskiej okupacji wysp, domagając się wycofania bombowców B-52 i broni nuklearnej oraz zaprzestania wizyt okrętów podwodnych USA w Japonii. W lutym po raz pierwszy przeprowadzono jednoczesną akcję na terenie całego regionu Okinawy, łącznie ze strajkiem. W potężnej demonstracji uczestniczyło ponad 55 tysięcy ludzi. Do akcji na samej Okinawie przyłączyło się społeczeństwo całej Japonii organizując wiece i marsze protestacyjne w różnych miejscowościach.

NA ZDJĘCIU: fragment jednej z demonstracji. Na transparentach napisy: „Okręty podwodne, trzymajcie się z dala”, „Wycofać B-52” (CAF-JPS)

Pierwsza w NRF transplatacja serca

BONN PAP. W klinice chirurgicznej uniwersytetu monachijskiego przeprowadzono w czwartek pierwszą w NRF operację przeszczepienia serca. Komunikat szpitala ogranicza się do stwierdzenia, że operacja przebiegała zgodnie z programem. Przeszczepiony organ zaczął funkcjonować. Serce przeszczepione 36-letniemu choremu. Dawcą serca była kobieta, która zmarła po ciężkim wypadku. Rodzina zmarłej wyraziła zgodę na pobranie jej serca.

500 tys. dolarów na otarcie łez ♦ Profesor „na posyłki” i armia sekretarek ♦ Kosztowny pomnik wątpliwej sławy

Wszystko dla Johnsona...

W podziemiach Białego Domu Johnson pozostawił chwilkę wolności kolekcję 250 tys. fotografii swej postaci i 22 miliony stron różnych dokumentów. Wszystko to posegregowane i opisane stanie się zalążkiem prywatnej biblioteki Johnsona, na której wybudowanie skarb państwa przeznaczył 6 milionów dolarów.

W trosce o bezpieczeństwo wszystkie okna „biblioteki” były prezydentowi Johnsona w kadencji okolicznościach uaktywizowały się i mogły wtedy wywoływać epidemie świadowskie.

EWA BERBERYUSZ (APR)

Liczby o nas

Wszystko o przemysle

JAK Z ROGU OBFTOŚCI posypały się publikacje GUS na temat naszego przemysłu zbieżny. Wymienimy więc...

Z tej bogatej lektury wynika niezbicie, iż rola przemysłu w naszej gospodarce jest dominująca, a tempo jego rozwoju na koniec roku 1967 było dwanaście razy wyższe niż w roku 1958...

Wielki DZIEDZINACH konsekwentnie nadrabiamy opóźnienie składające się na dziesiątki lat...

Wielokrotnie opublikane przez przemysł obciążają nas statystyki na 1023 km², co stanowi 0,3 proc. ogólnej powierzchni kraju...



Dogodne połączenia kolejowe z całym krajem

„Kurier” rozmawia z inż. W. Radomińskim dyrektorem naczelnym DOKP Szczecin

MIMO postępującej szybkości motoryzacji i rozwoju transportu samodzielnego, kolej pozostaje w naszych warunkach głównym potentatem...

2 miliardy zł na inwestycje. Otrzymujemy 74 mln zł na roboty budowlano-montażowe i modernizację. Wszystkie dworce w obrębie Szczecina objęte są planem...

Najważniejsze jednak przedsięwzięcia inwestycyjne przypadają na lata 1970-75. 2 mld zł na inwestycje pozwolą nam elektryfikować linię Szczecin - Poznań i Szczecin - Wrocław...



NA ZDJĘCIU: technik fizykoterapii Teresa Hanszka prowadzi zabieg diadynamiki prądami pólmasoinduktynymi...

Trójwymiarowa telewizja

OBRAZ TELEWIZYJNY, zarówno zwykły jak i kolorowy, jest płaski. Wprawdzie uzyskanie złudzenia trójwymiarowości jest w zasadzie teoretycznie możliwe...

CHŁÓD - NIE WIRUS, ZAZIĘBIENIE - NIE GRYPA

HIGIENISTI od dawna już podejrzewają, iż tzw. zaziębienie nie ma nic wspólnego z kataru czy z tyfus. Można „dapać” katar z tych chorób - bez najmniejszego zaziębienia...

Wiadomo np., że w arktycznych rejonach podróżnicy nie miewają kataru, gdyż w otoczeniu ich nie ma wirusów. Wiadomo także, że Finowie czy Rosjanie po wyjściu z lasu parowej tarzały się w śniegu...

Grupa amerykańskich fizjologów pod kierunkiem dr G. Douglasa i Uniwersytetu Baylora w Houston, przeprowadziła szereg doświadczeń z 19 osobami, które zarażała wirusem kataru (tytu 15) w różnych okolicznościach...

Doświadczeni polegały na tym, że najpierw poddawano ochotników działaniu zimna albo ciepła; kataru im po. W lekkojsi odczuły zaziębienie...

Do wód - w Kołobrzegu

KAPIEL należy do najdawniej stosowanych i najbardziej skutecznych. Już w dokumentach starożytnych podano 14 sposobów przyrządzania kąpeli z wody morskiej i słodkiej...

NA ZDJĘCIU: kąpiel w basenie solankowym jest dobra na wszystko.

Prawo na co dzień

Nazniżkę żony

TU uwzględniła się wprawdzie narodziła Zygmułowi J. z tytułu pracy zawodowej, a nauczycielki, a Zygmułowi J. pracował w Ośrodku Pomocy Technicznej jako instruktor...

Po roku Ośrodek wystąpił przeciwko Zygmułowi J. z pozwem o stwierdzenie nieważności zawartej różnicy między innymi kosztami przejazdów i przejazdami z 30-tygodniowym urlopie...

ODPOWIAJĄC na Nie Sad Najwyższy przychylił się do podoba kwestia była już przed parą laty rozstrzygnięta i stwierdzono ponownie, że jeżeli pracownik uprawniony do żony kolejarzki, a Ośrodek nie korzysta z tych uprawnień...

Ziemiaki ugotować, przepuścić przez maszynkę. Do przestudowanych dodać masło, jajko i szybko zagnieść ciasto. Uformować wałek o średnicy 3 cm, krajać na kawalki, formować plackuszki, kłaść na nie...

Jeśli pracownik ten korzysta z przyłączy do sieci, należy mu się od zakładu zwrócić za zużycie prądu, a jeżeli za pracę na linii, to należy mu się wypłacić za pracę na linii, to należy mu się wypłacić za pracę na linii...

Jeśli pracownik ten korzysta z przyłączy do sieci, należy mu się od zakładu zwrócić za zużycie prądu, a jeżeli za pracę na linii, to należy mu się wypłacić za pracę na linii...

Jeśli pracownik ten korzysta z przyłączy do sieci, należy mu się od zakładu zwrócić za zużycie prądu, a jeżeli za pracę na linii, to należy mu się wypłacić za pracę na linii...

Jeśli pracownik ten korzysta z przyłączy do sieci, należy mu się od zakładu zwrócić za zużycie prądu, a jeżeli za pracę na linii, to należy mu się wypłacić za pracę na linii...

Jeśli pracownik ten korzysta z przyłączy do sieci, należy mu się od zakładu zwrócić za zużycie prądu, a jeżeli za pracę na linii, to należy mu się wypłacić za pracę na linii...

Jeśli pracownik ten korzysta z przyłączy do sieci, należy mu się od zakładu zwrócić za zużycie prądu, a jeżeli za pracę na linii, to należy mu się wypłacić za pracę na linii...

Wśród twórców kultury polskiej, których osobowość w historii naszego państwa znajduje się w historii naszego państwa...

Wśród twórców kultury polskiej, których osobowość w historii naszego państwa znajduje się w historii naszego państwa...

Korzyści z hałasu

JAK DOTĄD, wysiłki uczonych z dziedziny fizyki i chemii, w kierunku walki z hałasem, przyniosły wielkie sukcesy...

Okazuje się, że hałas może służyć do regulacji nacisku utlenowego w pobliżu sygnalizacji świetlnej...

Owoce w sztucznej futrze

Aby uzyskać cenną wełnę strzyżną, owce nie wychodzą im na zdrowie. W Australii w ciągu miesiąca po strzyżeniu ginie z chłodu do miliona tych zwierząt...

Przeciw blaskowi

Blask, powstający przy spawaniu, jest silniejszy od światła słońca, oglądanie bezpośrednio. Z tej przyczyny spawacze noszą specjalne okulary...

Mama z dzieckiem

BIAŁY NOSOROŻEC, urodzony w niewoli w rezerwacie Livingston (Zambia), wzbudził niemały sensację...

Przeciw blaskowi

Blask, powstający przy spawaniu, jest silniejszy od światła słońca, oglądanie bezpośrednio. Z tej przyczyny spawacze noszą specjalne okulary...

Przeciw blaskowi

Blask, powstający przy spawaniu, jest silniejszy od światła słońca, oglądanie bezpośrednio. Z tej przyczyny spawacze noszą specjalne okulary...

Przeciw blaskowi

Blask, powstający przy spawaniu, jest silniejszy od światła słońca, oglądanie bezpośrednio. Z tej przyczyny spawacze noszą specjalne okulary...

Przeciw blaskowi

Blask, powstający przy spawaniu, jest silniejszy od światła słońca, oglądanie bezpośrednio. Z tej przyczyny spawacze noszą specjalne okulary...

Przeciw blaskowi

Blask, powstający przy spawaniu, jest silniejszy od światła słońca, oglądanie bezpośrednio. Z tej przyczyny spawacze noszą specjalne okulary...

Mama z dzieckiem

BIAŁY NOSOROŻEC, urodzony w niewoli w rezerwacie Livingston (Zambia), wzbudził niemały sensację...

Mama z dzieckiem

BIAŁY NOSOROŻEC, urodzony w niewoli w rezerwacie Livingston (Zambia), wzbudził niemały sensację...

Mama z dzieckiem

BIAŁY NOSOROŻEC, urodzony w niewoli w rezerwacie Livingston (Zambia), wzbudził niemały sensację...

Mama z dzieckiem

BIAŁY NOSOROŻEC, urodzony w niewoli w rezerwacie Livingston (Zambia), wzbudził niemały sensację...

Mama z dzieckiem

BIAŁY NOSOROŻEC, urodzony w niewoli w rezerwacie Livingston (Zambia), wzbudził niemały sensację...

Mama z dzieckiem

BIAŁY NOSOROŻEC, urodzony w niewoli w rezerwacie Livingston (Zambia), wzbudził niemały sensację...

Między nami rodzicami

Bardzo kochać i dużo wymagać

GROMY padają na rodziców, którzy zajęci pracą zawodową i sprawami osobistymi, zaniedbują wychowanie swoich dzieci. Rządzą natomiast młodzi rodzice, którzy nie mają czasu na wychowanie swoich dzieci...

Mama z dzieckiem

BIAŁY NOSOROŻEC, urodzony w niewoli w rezerwacie Livingston (Zambia), wzbudził niemały sensację...

Mama z dzieckiem

BIAŁY NOSOROŻEC, urodzony w niewoli w rezerwacie Livingston (Zambia), wzbudził niemały sensację...

Mama z dzieckiem

BIAŁY NOSOROŻEC, urodzony w niewoli w rezerwacie Livingston (Zambia), wzbudził niemały sensację...

Mama z dzieckiem

BIAŁY NOSOROŻEC, urodzony w niewoli w rezerwacie Livingston (Zambia), wzbudził niemały sensację...

Mama z dzieckiem

BIAŁY NOSOROŻEC, urodzony w niewoli w rezerwacie Livingston (Zambia), wzbudził niemały sensację...

Mama z dzieckiem

BIAŁY NOSOROŻEC, urodzony w niewoli w rezerwacie Livingston (Zambia), wzbudził niemały sensację...

Ceraty wciąż nie za dużo

ILE BY CERATY nie wyprodukowano w spółdzielni „Syntez” w Dątkach, tyle kupił handlowcy ze wszystkich województw, jako że cerata z Dątkiej słynęły w całym kraju z dobrego gatunku...

Ceraty wciąż nie za dużo

ILE BY CERATY nie wyprodukowano w spółdzielni „Syntez” w Dątkach, tyle kupił handlowcy ze wszystkich województw, jako że cerata z Dątkiej słynęły w całym kraju z dobrego gatunku...

Ceraty wciąż nie za dużo

ILE BY CERATY nie wyprodukowano w spółdzielni „Syntez” w Dątkach, tyle kupił handlowcy ze wszystkich województw, jako że cerata z Dątkiej słynęły w całym kraju z dobrego gatunku...

Ceraty wciąż nie za dużo

ILE BY CERATY nie wyprodukowano w spółdzielni „Syntez” w Dątkach, tyle kupił handlowcy ze wszystkich województw, jako że cerata z Dątkiej słynęły w całym kraju z dobrego gatunku...

Ceraty wciąż nie za dużo

ILE BY CERATY nie wyprodukowano w spółdzielni „Syntez” w Dątkach, tyle kupił handlowcy ze wszystkich województw, jako że cerata z Dątkiej słynęły w całym kraju z dobrego gatunku...

Ceraty wciąż nie za dużo

ILE BY CERATY nie wyprodukowano w spółdzielni „Syntez” w Dątkach, tyle kupił handlowcy ze wszystkich województw, jako że cerata z Dątkiej słynęły w całym kraju z dobrego gatunku...

Ceraty wciąż nie za dużo

ILE BY CERATY nie wyprodukowano w spółdzielni „Syntez” w Dątkach, tyle kupił handlowcy ze wszystkich województw, jako że cerata z Dątkiej słynęły w całym kraju z dobrego gatunku...

Ceraty wciąż nie za dużo

ILE BY CERATY nie wyprodukowano w spółdzielni „Syntez” w Dątkach, tyle kupił handlowcy ze wszystkich województw, jako że cerata z Dątkiej słynęły w całym kraju z dobrego gatunku...

Ceraty wciąż nie za dużo

ILE BY CERATY nie wyprodukowano w spółdzielni „Syntez” w Dątkach, tyle kupił handlowcy ze wszystkich województw, jako że cerata z Dątkiej słynęły w całym kraju z dobrego gatunku...

Ceraty wciąż nie za dużo

ILE BY CERATY nie wyprodukowano w spółdzielni „Syntez” w Dątkach, tyle kupił handlowcy ze wszystkich województw, jako że cerata z Dątkiej słynęły w całym kraju z dobrego gatunku...

Ceraty wciąż nie za dużo

ILE BY CERATY nie wyprodukowano w spółdzielni „Syntez” w Dątkach, tyle kupił handlowcy ze wszystkich województw, jako że cerata z Dątkiej słynęły w całym kraju z dobrego gatunku...

Ceraty wciąż nie za dużo

ILE BY CERATY nie wyprodukowano w spółdzielni „Syntez” w Dątkach, tyle kupił handlowcy ze wszystkich województw, jako że cerata z Dątkiej słynęły w całym kraju z dobrego gatunku...



TYM RAZEM na „Lodogryfie” na wielkim balu kostiumowym bawili się doradcy. Zabawa zorganizowana na staraniem działaczy ogniska TKKF Gimnastyczne była imprezą udaną. Organizatorzy zapowiadają przeprowadzenie na lodowisku jeszcze jednego balu.

Na zdjęciu: fragment czwartkowego „balu na lodzie”.

Foto: S. Cieślak

Prezydium ZO SZS omówiło przygotowania do imprez szkolnych

WCZORAJ odbyło się w sali konferencyjnej OZPN, posiedzenie Prezydium ZO SZS. Obradom przewodniczył kurator KOS mgr Z. Szydłowski.

Głównym tematem wczorajszego posiedzenia Prezydium ZO SZS były sprawy związane z organizowanymi w dniach 1-2 marca br. w Szczecinie mistrzostwami Polskiej SZS w lekkiej atletyce. W imprezie tej weźmie udział ponad 300 zawodniczek i zawodników z całego kraju. Start w mistrzostwach powierzyła również ekipa z Rygi. Spodziewany jest też przyjazd drużyny z Poczdamu.

Podczas zebrania omówione zostały także przygotowania eliminacji rejonowych do IV Okręgowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej, które w dniach 4-5 czerwca br. odbędą się w Szczecinie. W ostatnim punkcie obrad przedstawiono założenia organizacyjne MKS na I półrocze 1969 r. W br. działacze będą w naszym województwie 10 MKS, w których prowadzić się będzie 11 dyscyplin sportowych. Ogółem MKS-y zrzeszać będą ponad 2 000 członków. Zamierzają się również zwiększyć liczbę kadry instruktorskiej pracującej w MKS-ach. (Ja-gr)

Neptun objął prowadzenie w grupie seniorów

Pierwszy dzień wprawek mistrzostw - bez rewelacji

WCZORAJ rozpoczęły się na pływalni POSTIW w Stargardzie mistrzostwa okręgu seniorów i młodzików w pływaniu. Na starcie imprezy stanęło 80 zawodniczek i zawodników reprezentujących stargardzki Neptun oraz szczeciński Pogoń i Arkonia.

W pierwszym dniu zawodów nie zanotowano żadnych rewelacyjnych wyników. Poziom zawodów przeciętny i dosyć zróżnicowany. Z godnych uwagi rezultatów warto odnotować: rekord okręgu Urszuli Otto (Arkonia) w grupie A młodziezek na dystansie 50 m st. dow. - 0:31,0 oraz dobry wynik W. Wojtakajtisa - 1:04,0 na 100 m st. mot., a także zwycięstwo młodego Jurdygi z Arkonii na dystansie 200 m st. grzb. młodzików grupy A w czasie 2:34,4.

A oto pozostali mistrzowie okręgu wyłonieni w pierwszym dniu zawodów:

SENIORZY: kobiety - 50 m st. dow. - B. Malinowska (Arkonia) 0:32,6; 200 m st. dow. - Malinowska 2:53,4.

„Leśna niedziela”

KOLEJNA wycieczka w ramach imprezy pn. „Leśna niedziela” organizuje 16 bm. SOSiR dla młodzieży szkolnej zrzeszonej w SKKT.

Zbiórka uczestników o godz. 10 na Głębokim (końcowy przystanek „jedyński”).

Mężczyźni: 200 m st. dow. - W. Wojtakajtis (Neptun) 2:12,2; 400 m st. zm. - R. Stachurski (Arkonia) 5:21,4; 200 m st. grzb. - Sala (Pogoń) 2:30,0.

MŁODZICY: dziewczęta gr. A - 100 m st. grzb. - E. Howorska (Arkonia) 1:18,4; 200 m st. dow. U. Otto (Arkonia) 2:39,9; 400 m st. zm. - E. Lampart (Neptun) 6:16,6. Grupa B - 50 m st. dow. - A. Pietrzak (Arkonia) 0:31,2; 100 m st. grzb. - I. Golebiowska (Neptun) 1:27,4; 200 m st. klas. - Z. Cybulska (Neptun) 3:19,6; 100 m st. mot. - D. Przedlecka (Arkonia), 1:40,6; 400 m st. dow. - A. Pietrzak (Arkonia) 3:39,0. Chłopcy: grupa A - 200 m st. dow. - J. Psujek (Arkonia) 2:22,8; 400 m st. zm. - A. Kleczkowski (Arkonia) 8:27,8; 100 m st. mot. - W. Koserling (Neptun) 1:23,2. Grupa B - 100 m st. dow. i 200 m st. zm. - W. Zozula (Pogoń) - 1:37,5 i 2:45,8; 100 m st. klas. - Szczarowski (Neptun) 1:33,4.

W punktacji drużynowej po pierwszym dniu zawodów na czele grupy seniorów jest Neptun - 30 pkt, przed Arkonią 23 pkt i Pogonią 12 pkt. Natomiast w kategorii młodzików w grupie A prowadzi Arkonia - 57 pkt., przed Neptunem 29 pkt i Pogonią 5 pkt, a w grupie B - Arkonia - 30 pkt przed Pogonią 28 i Neptunem 18 pkt.

Zbiórka uczestników o godz. 10 na Głębokim (końcowy przystanek „jedyński”).

Koszykarki Czarnych na II miejscu w Brasov

W SRODE, a więc z jedynym opóźnieniem, powróciły koszykarki Czarnych z wy-

Walne zebranie Automobilklubu

W NIEDZIELE, 16 bm. o godz. 10.30 w klubie PZITB przy al. Wojska Polskiego 99 odbędzie się Walne Zebranie członków szczecińskiego Automobilklubu. Jego program przewiduje ocenę działalności zarządu klubu w minionym sezonie oraz wytyczenie programu działania w 1969. Automobilklub zrzesza dziś już ponad 300 członków, powołano także filię w Stargardzie.

prawy do Rumunii. Szczecińnianki przebywały w Brasov gdzie uczestniczyły w międzynarodowym turnieju koszykówek drużyn spółdzielczych. Obsada była doborowa - rumuńska Vointa Brasov i bułgarska Septemvri Sofia, to drużyny I-ligowe, a Spartakus Budapeszt gra w II lidze.

Nasze panie na tie tych zespołów wypadły dobrze, zajmując w punktacji ogólnej drugie miejsce za drużyną gospodarzy, Vointa. Rumunki były zresztą najlepszym zespołem turnieju, nie poniosły żadnej porażki. Szczecińnianki przegrały pierwsze spotkanie z zespołem z Brasov 60:79 (36:36), w drugim natomiast spotkały się ze Spartakusem. Do przerwy prowadziła drużyna Czarnych 28:23, jednak po zmianie stron Węgierki odrobiły straty i wygrały ten mecz zaledwie 1 punktem. Pojedynek Czarni - Septemvri zakończył się sukcesem Polek, które wygrały 52:47 (26:25). Szczecińnianki zdobyły taką samą ilość punktów jak Węgierki i Bułgarki. O kolejności w tabeli decydował więc stosunek meczy przegranych. W drużynie szczecińskiej najwięcej punktów zdobyły: Speicker - 39, M. Kostowska - 38. 15-letnia Janina Gorzelany, była najmłodszą uczestniczką imprezy. Organizatorzy wręczyli jej z tej okazji upominek. (r)

Również o godz. 17, ale na pływalni WDS przy ul. Felczaka w Szczecinie rozpoczynają się mistrzostwa okręgu dzieci, które kontynuowane będą w sobotę (od godz. 17) i w niedzielę. (Ja-gr)

Imprezy sportowe

Piatek
Godz. 17 - basen WDS przy ul. Felczaka - mistrzostwa okręgu dzieci w pływaniu.

Sobota
Godz. 13 - hala sportowa - rozgrywki w piłce ręcznej mężczyzn o puchar prezesa OZPR: AZS - Znicz Stargard, o godz. 14.20 Ogniwo - Iuz Goleniów i o 16.40 Łączność - Wiarus.

Godz. 17 - ośrodek szermiery przy al. Piastów 6 - I turniej kłasyfikacyjny kl. II i III w szermierce.

Godz. 17 - basen WDS - mistrzostwa okręgu dzieci w pływaniu.

Godz. 18 - sala SP-40 przy ul. Wiatraków 1 - mecz o mistrzostwo ligi okręgowej w siatkówce mężczyzn Pioneer - Sparta Gryfice.

Godz. 18 - hala sportowa - spotkanie o mistrzostwo ligi międzywojewódzkiej w koszykówce kobiet Czarni - Łączność Olsztyn.

STARGARD
Piatek i sobota
Godz. 17 - pływalnia POSTIW - pływalnicze mistrzostwa okręgu seniorów i młodzików.

Dziękujemy...

„Koszykarkom szczecińskim Czarnych za pozdrowienia z Brasov (Rumunia) przeslane dla naszej redakcji i Czytelników.

Grypa opóźnia Inaugurację mistrzostw II rundy

PANUJĄCA OBECNIE w naszym kraju epidemia grypy nie omija również sportowców. Ostatnio bowiem, z uwagi na dużą liczbę zachorowań wśród siatkarzy z zespołów uczestniczących w rozgrywkach o mistrzostwo ligi międzywojewódzkiej, uległ przesunięciu termin inauguracyjnej II rundy pojedynków. I tak zamiast 2 bm. rozgrywki rozpoczną się 1 marca. Zespół szczecińskiego AZS, jedyny nasz reprezentant w lidze międzywojewódzkiej, aktualnie zajmujący po I rundzie 4 miejsce, zainauguruje II rundę meczami z Czarnymi Słupsk i kosińskiemi Bałtykiem. (g)

Zburzyć czy rozbudować?

KONCEPCJA BUDOWY W SZCZECINIE sztucznego lodowiska powstała jeszcze w czasach pionierskich. Proponowano wtedy zlokalizować je na Lasztowni, wykorzystując maszynę zamrażalnicze chłodni. Później zmroził się inny projekt: wybudowanie sztucznego lodowiska na kortalach Sparty. Jednym z argumentów było wykorzystanie istniejącej tam betonowej płyty naturalnego lodowiska. Projekt ten znalazł wielu zwolenników. Dziś można powiedzieć, że zapal tamtych dni zrodził szcześcińskie sztuczne lodowisko. Niestety, przysłonił on jednak trzeźwe spojrzenie na stronę inwestycyjną, nie więc dziwnego, że popelniono sporo błędów.

NIE WIEM jaką wartość przedstawiała wówczas betonowa płyta, stylizalem, że była ona mało przydatna przy wykonywaniu obiektu. Gdyby nawet ją wykorzystano, to jej wartość miałyby się tak do wartości sztucznego lodowiska jak cena bąta do ceny konia. Okazuje się, że można zacząć i od bąta...

Bat ten jednak, w przypadku Lodogryfu, okazał się zgubny. Płyta dawnego naturalnego lodowiska Sparty znajdowała się

na kortalach, tuż przy posesjach leżących przy ul. Wypiańskie-go. Lokalizując właśnie w tym miejscu sztuczne lodowisko autorzy koncepcji popelnili kardynalny błąd. Dziś panuje zgod na opinię, że na kortalach nie powinno się było budować lodowiska. Jeśli jednak zdecydowano się zlokalizować je właśnie na kortalach, to należało umieścić w innym miejscu. Następną tamtej decyzji są znane: lodowisko, znajdujące się w sąsiedztwie domów mieszkalnych

Co zrobić z Lodogryfem

może być eksploatowane w ograniczonym czasie, nie można rozbudować trybun, nie można wykonać nawet lekkiej konstrukcji dachowej i w szcześcińskich warunkach klimatycznych oznacza to korzystanie z lodowiska dopiero od późnej jesieni i tylko do wczesniej wiosny i to nie we wszystkie dni.

KWIATEK PRZY KOZUCHU

TYCH kłopotów „eksploatacyjnych nie przewidywali projektanci, według ich wizji lodowisko miało wyglądać inaczej niż obecnie. Zresztą są nawet projekty, które m. in. przewidują trybunę z lekkim zad-

szaniem, szatnią i inne urządzenia, kawiarnię, parking itp. Nie miał jednak Lodogryf szcześciń. Realizację zamierzeń rozpoczęto bowiem od obiektu najmniej potrzebnego, od kawiarni. Kosztem powalnych nakładów finansowych wybudowano pięciopiętrowy pawilon, którego część parterowa - nikt nie wie dlaczego - nie ma żadnego przeznaczenia, stoi pusta. Na piętrze tego budynku mieści się piękna kawiarnia - utracone szcześcińskich władz sportowych. Kawiarnia ta oczywiście nie ma nic wspólnego z Lodogryfem ani kortami tenisowymi i mogłaby z powodzeniem stanąć w każdym innym punkcie naszego rozległego miasta. Porozumienie jednak istniejąca dla niego wybudowana ja na

Logogryfie i to za pieniądze przeznaczone na sport, których ciągle brakuje!

ALE LODOWISKO MA KAWIARNIĘ! Nie ma jednak szatni, sanitariatów i innych niezbędnych urządzeń. Trudno bowiem obecnie szatnie i toalety mieszczące się w starym, ciasnym budynku uznać za właściwe dla tego rodzaju obiektu. Niestety, przez 5 lat eksploatacji Lodogryfu nie nic zrobiono aby sytuację poprawić. Dawne projekty uznano za nie nadające się do realizacji, nowych nie ma.

Nie oznacza to, że ustaly dyskusje na temat szcześcińskiego sztucznego lodowiska, wprost przeciwnie: mowi się o nim bardzo dużo. Padają różne głosy, np. niektórzy uważają, że należy budować nowe w innym

miejscu, a to zburzyć. Przeciwnicy twierdzą, że Lodogryf można i trzeba rozbudować.

ZBURZYĆ CZY ROZBUDOWAĆ?

— OTO JEST PYTANIE! Zdecydowanych przeciwników lodowiska na kortalach jest, na szczęście, nie dużo. Sądzimy więc, że zwycięży druga koncepcja. Z Lodogryfem bowiem coś trzeba zrobić, przede wszystkim poprawić warunki użytkowania, z tym się wszyscy zgadzają. Jak to uczynić?

W KRĘGU działaczy TKKF skupionych przy sekcji Izżwiarstwa figurowego od dawna lansowana jest koncepcja budowy na Lodogryfie drugiej płyty. Patalna lokalizacja obecnej tafli utrudnia przeprowadzenie tej koncepcji. Są dwie propozycje lokalizacji, wokół których toczą się zasadnicze dyskusje: pierwsza - użytkować nową tafle przed pawilonem kawiarni, druga - na kortalach, za wachodnią ścianą trybuny lodowiska. Zdaniem fachowców, druga propozycja jest słuszniejsza - płytę w tym miejscu będzie większa i łatwiejsza w eksploatacji. Ponadto po połączeniu kortarą (pod trybuną) z płytą główną można było wytworzyć tor do jazdy szybkiej.

Uzasadnienie ekonomiczne tego przedsięwzięcia: istniejące maszyny chłodnicze są w stanie zamrozić obie płyty. Nowa tafle przeznaczona

byłaby, przede wszystkim dla łyżwiarstwa figurowego i na łyżwiarstwo. Wrostaby więc bardzo poważnie liczba korzystających z Lodogryfu.

PODAJEMY TU tylko niektóre argumenty, wydaje się, że są one wystarczające, aby przekonać przeciwników Lodogryfu i zachęcić ich do rozważań nad dalszą rozbudową tego obiektu.

Prawdą jest, że narzekamy na sztuczne lodowisko, ale dzisiaj nikt nie wyobraża sobie Szczecina bez Lodogryfu, który okazał się obiektem nie tyle potrzebnym co niezbędnym. Jego popularność rośnie z każdym dniem, możliwości eksploatacyjne są jednak niezmiernie. Ponieważ podnosi się poziom horeja i łyżwiarstwa figurowego, rosną nastają się szerzej szkółki łyżwiarstwa TKKF - na sztucznym lodowisku w Szczecinie jest coraz ciśnień. Lodogryf pokaże w swych, i nie jest już w stanie zaspokoić potrzeb naszego grodu. A przecież potrzeby te z roku na rok będą coraz większe. Budowa nowej, dodatkowej płyty jest więc już zresztą niezbędna.

CO Z ZAPLECZEM?

OCZYWIŚCIE sama płyta nie rozwiązuje problemu. Lodogryf, jak już wspomnieliśmy, nie ma właściwego zaplecza, nie ma koncepcji pełnego zastopodowania obiektu. Wydaje się, że powinno się, i to jak najwcześniej, podjąć odpowiednie kroki, aby błędy przeszłości były naprawione i to w stosunkowo krótkim czasie. Miasta, które po Szczecinie przystąpiły do budowy lodowisk, zrobiły w znacznie krótszym czasie, niż my, wiele rzeczy, których my chcemy się, że były budowane 8 miesięcy, zapominając dodać, że całe lodowisko buduje się już siódmym rokiem. A końca nie widać.

T. REK

PIĄTEK 14 LUTEGO

DZIŚ: Zenona
JUTRO: Jowity

POGODA

ZACHMURZENIE duże, okresami opady śniegu. Temp. ok. minus 10 st. C. Wiatry północno-wschodnie, umiarkowane.

RADA DNIA

Dozorem oraz właścicielom domków jednorodzinnych przypominamy o obowiązku oczyszczania chodników ze śniegu. ADM i dzielnicowych MO prosimy o rygorystyczne egzekwowanie tego obowiązku!

TEATRY

POLSKI — „Skiz” g. 19.30 (piątek 4 sobota); WSPÓLCZESNY — „Wyzwolenie” g. 19.30, sobota; g. 17.30; MUZYCZNY — niezyczny, g. 17.30; „Noc w Wenecji” g. 19.

KINA

DELFIN (tel. 468-78) — „Wszystko na sprzedaż” g. 10.30, 13, 15.30, 18, 20.30 pol. od lat 16 (piątek 1 sobota); sobota: „Bunt” g. 22.45 — fr. panoram.; KOSMOS (tel. 355-02) — „Strzały o zmierzchu” g. 9, 11.15, 13.30, 15, 16.30, 18, 20.30 — fr. panoram. (piątek 1 sobota); COLOSSEUM (tel. 458-18) — „Cudowna lamigłowa” g. 10, 12 — czeski od lat 11; „Noc generalna” g. 10, 12, 14, 20 — ang. od lat 16 — panoram. (piątek 1 sobota); BALTYK (tel. 733-39) — „Samotność we dwójce” g. 9, 11.15, 13.30, 15, 16.30, 18, 20.30 — fr. panoram. od lat 16 (piątek 1 sobota); POLONIA (tel. 213-34) — „Kierunek Berlin” g. 10, 12, 14, 16, 18.15 — pol. panoram. od lat 16; „Krypoton Nektar” g. 20.30 — pol. panoram.; PIONIER (tel. 475-02) — „Orzeszek” g. 10; „Sztan z VII klasy” g. 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 217, 219, 221, 223, 225, 227, 229, 231, 233, 235, 237, 239, 241, 243, 245, 247, 249, 251, 253, 255, 257, 259, 261, 263, 265, 267, 269, 271, 273, 275, 277, 279, 281, 283, 285, 287, 289, 291, 293, 295, 297, 299, 301, 303, 305, 307, 309, 311, 313, 315, 317, 319, 321, 323, 325, 327, 329, 331, 333, 335, 337, 339, 341, 343, 345, 347, 349, 351, 353, 355, 357, 359, 361, 363, 365, 367, 369, 371, 373, 375, 377, 379, 381, 383, 385, 387, 389, 391, 393, 395, 397, 399, 401, 403, 405, 407, 409, 411, 413, 415, 417, 419, 421, 423, 425, 427, 429, 431, 433, 435, 437, 439, 441, 443, 445, 447, 449, 451, 453, 455, 457, 459, 461, 463, 465, 467, 469, 471, 473, 475, 477, 479, 481, 483, 485, 487, 489, 491, 493, 495, 497, 499, 501, 503, 505, 507, 509, 511, 513, 515, 517, 519, 521, 523, 525, 527, 529, 531, 533, 535, 537, 539, 541, 543, 545, 547, 549, 551, 553, 555, 557, 559, 561, 563, 565, 567, 569, 571, 573, 575, 577, 579, 581, 583, 585, 587, 589, 591, 593, 595, 597, 599, 601, 603, 605, 607, 609, 611, 613, 615, 617, 619, 621, 623, 625, 627, 629, 631, 633, 635, 637, 639, 641, 643, 645, 647, 649, 651, 653, 655, 657, 659, 661, 663, 665, 667, 669, 671, 673, 675, 677, 679, 681, 683, 685, 687, 689, 691, 693, 695, 697, 699, 701, 703, 705, 707, 709, 711, 713, 715, 717, 719, 721, 723, 725, 727, 729, 731, 733, 735, 737, 739, 741, 743, 745, 747, 749, 751, 753, 755, 757, 759, 761, 763, 765, 767, 769, 771, 773, 775, 777, 779, 781, 783, 785, 787, 789, 791, 793, 795, 797, 799, 801, 803, 805, 807, 809, 811, 813, 815, 817, 819, 821, 823, 825, 827, 829, 831, 833, 835, 837, 839, 841, 843, 845, 847, 849, 851, 853, 855, 857, 859, 861, 863, 865, 867, 869, 871, 873, 875, 877, 879, 881, 883, 885, 887, 889, 891, 893, 895, 897, 899, 901, 903, 905, 907, 909, 911, 913, 915, 917, 919, 921, 923, 925, 927, 929, 931, 933, 935, 937, 939, 941, 943, 945, 947, 949, 951, 953, 955, 957, 959, 961, 963, 965, 967, 969, 971, 973, 975, 977, 979, 981, 983, 985, 987, 989, 991, 993, 995, 997, 999, 1001, 1003, 1005, 1007, 1009, 1011, 1013, 1015, 1017, 1019, 1021, 1023, 1025, 1027, 1029, 1031, 1033, 1035, 1037, 1039, 1041, 1043, 1045, 1047, 1049, 1051, 1053, 1055, 1057, 1059, 1061, 1063, 1065, 1067, 1069, 1071, 1073, 1075, 1077, 1079, 1081, 1083, 1085, 1087, 1089, 1091, 1093, 1095, 1097, 1099, 1101, 1103, 1105, 1107, 1109, 1111, 1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125, 1127, 1129, 1131, 1133, 1135, 1137, 1139, 1141, 1143, 1145, 1147, 1149, 1151, 1153, 1155, 1157, 1159, 1161, 1163, 1165, 1167, 1169, 1171, 1173, 1175, 1177, 1179, 1181, 1183, 1185, 1187, 1189, 1191, 1193, 1195, 1197, 1199, 1201, 1203, 1205, 1207, 1209, 1211, 1213, 1215, 1217, 1219, 1221, 1223, 1225, 1227, 1229, 1231, 1233, 1235, 1237, 1239, 1241, 1243, 1245, 1247, 1249, 1251, 1253, 1255, 1257, 1259, 1261, 1263, 1265, 1267, 1269, 1271, 1273, 1275, 1277, 1279, 1281, 1283, 1285, 1287, 1289, 1291, 1293, 1295, 1297, 1299, 1301, 1303, 1305, 1307, 1309, 1311, 1313, 1315, 1317, 1319, 1321, 1323, 1325, 1327, 1329, 1331, 1333, 1335, 1337, 1339, 1341, 1343, 1345, 1347, 1349, 1351, 1353, 1355, 1357, 1359, 1361, 1363, 1365, 1367, 1369, 1371, 1373, 1375, 1377, 1379, 1381, 1383, 1385, 1387, 1389, 1391, 1393, 1395, 1397, 1399, 1401, 1403, 1405, 1407, 1409, 1411, 1413, 1415, 1417, 1419, 1421, 1423, 1425, 1427, 1429, 1431, 1433, 1435, 1437, 1439, 1441, 1443, 1445, 1447, 1449, 1451, 1453, 1455, 1457, 1459, 1461, 1463, 1465, 1467, 1469, 1471, 1473, 1475, 1477, 1479, 1481, 1483, 1485, 1487, 1489, 1491, 1493, 1495, 1497, 1499, 1501, 1503, 1505, 1507, 1509, 1511, 1513, 1515, 1517, 1519, 1521, 1523, 1525, 1527, 1529, 1531, 1533, 1535, 1537, 1539, 1541, 1543, 1545, 1547, 1549, 1551, 1553, 1555, 1557, 1559, 1561, 1563, 1565, 1567, 1569, 1571, 1573, 1575, 1577, 1579, 1581, 1583, 1585, 1587, 1589, 1591, 1593, 1595, 1597, 1599, 1601, 1603, 1605, 1607, 1609, 1611, 1613, 1615, 1617, 1619, 1621, 1623, 1625, 1627, 1629, 1631, 1633, 1635, 1637, 1639, 1641, 1643, 1645, 1647, 1649, 1651, 1653, 1655, 1657, 1659, 1661, 1663, 1665, 1667, 1669, 1671, 1673, 1675, 1677, 1679, 1681, 1683, 1685, 1687, 1689, 1691, 1693, 1695, 1697, 1699, 1701, 1703, 1705, 1707, 1709, 1711, 1713, 1715, 1717, 1719, 1721, 1723, 1725, 1727, 1729, 1731, 1733, 1735, 1737, 1739, 1741, 1743, 1745, 1747, 1749, 1751, 1753, 1755, 1757, 1759, 1761, 1763, 1765, 1767, 1769, 1771, 1773, 1775, 1777, 1779, 1781, 1783, 1785, 1787, 1789, 1791, 1793, 1795, 1797, 1799, 1801, 1803, 1805, 1807, 1809, 1811, 1813, 1815, 1817, 1819, 1821, 1823, 1825, 1827, 1829, 1831, 1833, 1835, 1837, 1839, 1841, 1843, 1845, 1847, 1849, 1851, 1853, 1855, 1857, 1859, 1861, 1863, 1865, 1867, 1869, 1871, 1873, 1875, 1877, 1879, 1881, 1883, 1885, 1887, 1889, 1891, 1893, 1895, 1897, 1899, 1901, 1903, 1905, 1907, 1909, 1911, 1913, 1915, 1917, 1919, 1921, 1923, 1925, 1927, 1929, 1931, 1933, 1935, 1937, 1939, 1941, 1943, 1945, 1947, 1949, 1951, 1953, 1955, 1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 1971, 1973, 1975, 1977, 1979, 1981, 1983, 1985, 1987, 1989, 1991, 1993, 1995, 1997, 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009, 2011, 2013, 2015, 2017, 2019, 2021, 2023, 2025, 2027, 2029, 2031, 2033, 2035, 2037, 2039, 2041, 2043, 2045, 2047, 2049, 2051, 2053, 2055, 2057, 2059, 2061, 2063, 2065, 2067, 2069, 2071, 2073, 2075, 2077, 2079, 2081, 2083, 2085, 2087, 2089, 2091, 2093, 2095, 2097, 2099, 2101, 2103, 2105, 2107, 2109, 2111, 2113, 2115, 2117, 2119, 2121, 2123, 2125, 2127, 2129, 2131, 2133, 2135, 2137, 2139, 2141, 2143, 2145, 2147, 2149, 2151, 2153, 2155, 2157, 2159, 2161, 2163, 2165, 2167, 2169, 2171, 2173, 2175, 2177, 2179, 2181, 2183, 2185, 2187, 2189, 2191, 2193, 2195, 2197, 2199, 2201, 2203, 2205, 2207, 2209, 2211, 2213, 2215, 2217, 2219, 2221, 2223, 2225, 2227, 2229, 2231, 2233, 2235, 2237, 2239, 2241, 2243, 2245, 2247, 2249, 2251, 2253, 2255, 2257, 2259, 2261, 2263, 2265, 2267, 2269, 2271, 2273, 2275, 2277, 2279, 2281, 2283, 2285, 2287, 2289, 2291, 2293, 2295, 2297, 2299, 2301, 2303, 2305, 2307, 2309, 2311, 2313, 2315, 2317, 2319, 2321, 2323, 2325, 2327, 2329, 2331, 2333, 2335, 2337, 2339, 2341, 2343, 2345, 2347, 2349, 2351, 2353, 2355, 2357, 2359, 2361, 2363, 2365, 2367, 2369, 2371, 2373, 2375, 2377, 2379, 2381, 2383, 2385, 2387, 2389, 2391, 2393, 2395, 2397, 2399, 2401, 2403, 2405, 2407, 2409, 2411, 2413, 2415, 2417, 2419, 2421, 2423, 2425, 2427, 2429, 2431, 2433, 2435, 2437, 2439, 2441, 2443, 2445, 2447, 2449, 2451, 2453, 2455, 2457, 2459, 2461, 2463, 2465, 2467, 2469, 2471, 2473, 2475, 2477, 2479, 2481, 2483, 2485, 2487, 2489, 2491, 2493, 2495, 2497, 2499, 2501, 2503, 2505, 2507, 2509, 2511, 2513, 2515, 2517, 2519, 2521, 2523, 2525, 2527, 2529, 2531, 2533, 2535, 2537, 2539, 2541, 2543, 2545, 2547, 2549, 2551, 2553, 2555, 2557, 2559, 2561, 2563, 2565, 2567, 2569, 2571, 2573, 2575, 2577, 2579, 2581, 2583, 2585, 2587, 2589, 2591, 2593, 2595, 2597, 2599, 2601, 2603, 2605, 2607, 2609, 2611, 2613, 2615, 2617, 2619, 2621, 2623, 2625, 2627, 2629, 2631, 2633, 2635, 2637, 2639, 2641, 2643, 2645, 2647, 2649, 2651, 2653, 2655, 2657, 2659, 2661, 2663, 2665, 2667, 2669, 2671, 2673, 2675, 2677, 2679, 2681, 2683, 2685, 2687, 2689, 2691, 2693, 2695, 2697, 2699, 2701, 2703, 2705, 2707, 2709, 2711, 2713, 2715, 2717, 2719, 2721, 2723, 2725, 2727, 2729, 2731, 2733, 2735, 2737, 2739, 2741, 2743, 2745, 2747, 2749, 2751, 2753, 2755, 2757, 2759, 2761, 2763, 2765, 2767, 2769, 2771, 2773, 2775, 2777, 2779, 2781, 2783, 2785, 2787, 2789, 2791, 2793, 2795, 2797, 2799, 2801, 2803, 2805, 2807, 2809, 2811, 2813, 2815, 2817, 2819, 2821, 2823, 2825, 2827, 2829, 2831, 2833, 2835, 2837, 2839, 2841, 2843, 2845, 2847, 2849, 2851, 2853, 2855, 2857, 2859, 2861, 2863, 2865, 2867, 2869, 2871, 2873, 2875, 2877, 2879, 2881, 2883, 2885, 2887, 2889, 2891, 2893, 2895, 2897, 2899, 2901, 2903, 2905, 2907, 2909, 2911, 2913, 2915, 2917, 2919, 2921, 2923, 2925, 2927, 2929, 2931, 2933, 2935, 2937, 2939, 2941, 2943, 2945, 2947, 2949, 2951, 2953, 2955, 2957, 2959, 2961, 2963, 2965, 2967, 2969, 2971, 2973, 2975, 2977, 2979, 2981, 2983, 2985, 2987, 2989, 2991, 2993, 2995, 2997, 2999, 3001, 3003, 3005, 3007, 3009, 3011, 3013, 3015, 3017, 3019, 3021, 3023, 3025, 3027, 3029, 3031, 3033, 3035, 3037, 3039, 3041, 3043, 3045, 3047, 3049, 3051, 3053, 3055, 3057, 3059, 3061, 3063, 3065, 3067, 3069, 3071, 3073, 3075, 3077, 3079, 3081, 3083, 3085, 3087, 3089, 3091, 3093, 3095, 3097, 3099, 3101, 3103, 3105, 3107, 3109, 3111, 3113, 3115, 3117, 3119, 3121, 3123, 3125, 3127, 3129, 3131, 3133, 3135, 3137, 3139, 3141, 3143, 3145, 3147, 3149, 3151, 3153, 3155, 3157, 3159, 3161, 3163, 3165, 3167, 3169, 3171, 3173, 3175, 3177, 3179, 3181, 3183, 3185, 3187, 3189, 3191, 3193, 3195, 3197, 3199, 3201, 3203, 3205, 3207, 3209, 3211, 3213, 3215, 3217, 3219, 3221, 3223, 3225, 3227, 3229, 3231, 3233, 3235, 3237, 3239, 3241, 3243, 3245, 3247, 3249, 3251, 3253, 3255, 3257, 3259, 3261, 3263, 3265, 3267, 3269, 3271, 3273, 3275, 3277, 3279, 3281, 3283, 3285, 3287, 3289, 3291, 3293, 3295, 3297, 3299, 3301, 3303, 3305, 3307, 3309, 3311, 3313, 3315, 3317, 3319, 3321, 3323, 3325, 3327, 3329, 3331, 3333, 3335, 3337, 3339, 3341, 3343, 3345, 3347, 3349, 3351, 3353, 3355, 3357, 3359, 3361, 3363, 3365, 3367, 3369, 3371, 3373, 3375, 3377, 3379, 3381, 3383, 3385, 3387, 3389, 3391, 3393, 3395, 3397, 3399, 3401, 3403, 3405, 3407, 3409, 3411, 3413, 3415, 3417, 3419, 3421, 3423, 3425, 3427, 3429, 3431, 3433, 3435, 3437, 3439, 3441, 3443, 3445, 3447, 3449, 3451, 3453, 3455, 3457, 3459, 3461, 3463, 3465, 3467, 3469, 3471, 3473, 3475, 3477, 3479, 3481, 3483, 3485, 3487, 3489, 3491, 3493, 3495, 3497, 3499, 3501, 3503, 3505, 3507, 3509, 3511, 3513, 3515, 3517, 3519, 3521, 3523, 3525, 3527, 3529, 3531, 3533, 3535, 3537, 3539, 3541, 3543, 3545, 3547, 3549, 3551, 3553, 3555, 3557, 3559, 3561, 3563, 3565, 3567, 3569, 3571, 3573, 3575, 3577, 3579, 3581, 3583, 3585, 3587, 3589, 3591, 3593, 3595, 3597, 3599, 3601, 3603, 3605, 3607, 3609, 3611, 3613, 3615, 3617, 3619, 3621, 3623, 3625, 3627, 3629, 3631, 3633, 3635, 3637, 3639, 3641, 3643, 3645, 3647, 3649, 3651, 3653, 3655, 3657, 3659, 3661, 3663, 3665, 3667, 3669, 3671, 3673, 3675, 3677, 3679, 3681, 3683, 3685, 3687, 3689, 3691, 3693, 3695, 3697, 3699, 3701, 3703, 3705, 3707, 3709, 3711, 3713, 3715, 3717, 3719, 3721, 3723, 3725, 3727, 3729, 3731, 3733, 3735, 3737, 3739, 3741, 3743, 3745, 3747, 3749, 3751, 3753, 3755, 3757, 3759, 3761, 3763, 3765, 3767, 3769, 3771, 3773, 3775, 3777, 3779, 3781, 3783, 3785, 3787, 3789, 3791, 3793, 3795, 3797, 3799, 3801, 3803, 3805, 3807, 3809, 3811, 3813, 3815, 3817, 3819, 3821, 3823, 3825, 3827, 3829, 3831, 3833, 3835, 3837, 3839, 3841, 3843, 3845, 3847, 3849, 3851, 3853, 3855, 3857, 3859, 3861, 3863, 3865, 3867, 3869, 3871, 3873, 3875, 3877, 3879, 3881, 3883, 3885, 3887, 3889, 3891, 3893, 3895, 3897, 3899, 3901, 3903, 3905, 3907, 3909, 3911, 3913, 3915, 3917, 3919, 3921, 3923, 3925, 3927, 3929, 3931, 3933, 3935, 3937, 3939, 3941, 3943, 3945, 3947, 3949, 3951, 3953,

„Kotwica“ dla „Polic“



ZAKŁADY Chemiczne „Police“ przystąpiły do budowy mieszkań dla swoich pracowników. W samych Policach powstało już pierwsze osiedle mieszkaniowo-hotelowe. Mieszkańcy w nim obecnie pracownicy cz. przedsiębiorstwa wykonawczych oraz część pracowników przyszłych zakładów. Również w Szczecinie przy al. Wyzwolenia pod koniec 1989 r. spółdzielnia mieszkaniowa „Kotwica“ wybudowała pierwszy budynek przeznaczony dla pracowników ZCh. „Police“.

Spółdzielnia ta zrealizowała także SPBM-1 budowę następnego bloku mieszkaniowego. Butelki w stanie przy al. M. Buczka narożnik al. Wyzwolenia i będzie także przeznaczony dla pracowników Zakładów Chemicznych „Police“. Aktualnie na tym placu budowy trwają wykopy pod fundamenty. Budynek będzie posiadał 11 kondygnacji i 112 komfortowych mieszkań. Część parterowa przeznaczona będzie na usługi. Przekazanie budynku przez wykonawcę SPBM-1 przewidziane jest pod koniec 1970 roku. (2)

NA ZDJĘCIU: mimo kapryśnych pogody trwa prace przy wykopach pod II-kondygnacyjny blok mieszkalny.

Foto: St. Cieślak

Notatnik szczeciński

■ **KOLEJNE** spotkanie z cyklu „Juni Architekci“ odbędzie się w sali klubu „13 Muz“ dziś o godz. 18. Temat spotkania: „Budownictwo w nowoczesnej gospodarce wielkotorwarowej wiejskiej“.

■ **PROF. dr A. Łopata** z Uniwersytetu Poznańskiego wygłosi referat nt. „Własność w świetle zasad marksizmu i współczesnej katolickiej doktryny społecznej“. Odczyt odbędzie się w sobotę, 5 bm, o godz. 17.30 w gmachu Sądu Wojewódzkiego pok. 131.

■ **OSOBY**, którym skradziono zegarki marki „Wiesna“, „Ankra“, „Timex“, „Palas“ i „Wostok“ oraz aparat fotograficzny japońskiej marki „Ricoh-Goddy“ i bilet – proszone są o zgłoszenie się w Komisję Miejskiej MO (ul. Kaszubska 25) pok. 8 tel. 301-30, w godzinach od 8 do 18 w celu rozpoznanja i odebrania w/w przedmiotów.

Koniec „gangu zmotorzowanych“ (3)

W potrzasku

POSZUKIWANIA TRWAŁY PIĘĆ DNI. Młodzieńca zatrzymano na ulicy, w jednym z miast powiatowych Szczecińskiego. Znamy już wazniki, którą miał za sobą, nie pozostawiała żadnych wątpliwości, iż „płowanie“ było udane: lomy, wyrzuchy i inne akcesoria niezbędne do „zawożenia“ walmiowca, a także pochodzące z rubinków przedmioty, kazyły b. Klienta pieszczącego sklepu w Kramieniu otoczył troskliwą, miłą opieką.

Zatrzymany Tadeusz Kilmczak, nigdzie nie pracujący „wędrowny piasek“ rodem spod Warszawy siedział już w areszcie, ale dla milicji nie oznaczało to końca pracy; Kilmczak mówił dużo i chętnie, pragnąc – zwyciężając większość przestępców – gros winy złożyć na barki pozostających nadal na wolności kompanów.

A było to towarzysztwo doborowe: zbliżył z więzienia w Głogowie kryminalista Ryszard Szulc, jego przyjaciel, Ryszard Darmach i również notowany w archiwach wysokich sądów – Hipolit Michel, mieszkaniec Bydgoszczy.

„Rycerzem wirtuzy“ pozostawało przebywając na wolności jeszcze tylko około dwóch miesięcy. Do końca września kolejno upadali w zastawiane na nich przez MO potrzaski.

Rozpoczęła się „sposiadz generalna“. Gdmi współnicy śpiewali jak z nut, zulaszcza ze materiału dowodowego nie brakowało.

O przebiegu ich przestępczej działalności – w następnym, ostatnim odcinku. (4p)

„Bezcenne“ mrożonki

Jeszcze poczekajmy na pierożki i bigosy

PRZEMYSŁ ZAJMUJĄCY SIĘ PRODUKCJĄ mrożonych środków żywnościowych wzbogacił ostatnio asortyment o mrożonki garmażeryjne. Oprócz popularnych i poszukiwanych mrożonych warzyw i owoców produkuje się więc smakowite bigosy, fasolkę po bretońsku, placki ziemniaczane a także pierożki z różnym nadzieniem. Panie domu z radością przyjęły możliwość zakupu takiej produkcji w sklepach, bowiem oznaczałoby to skrócenie do niezbędnego minimum czasu przygotowywania obiadu.

W POŁOWIE STYCZNIA ub. roku informowaliśmy, że szcześciński Miejski Handel Mięsem już niebawem zapoatrzy swoje sklepy w mrożonki garmażeryjne. Termin jednak minął, a mrożonek ani śladu. Głównym ich producentem są Zakłady Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego „Hortex“ w Górze Kalwarii. Jakże są więc powody

niedostarczenia tych przetworów do Szczecina?

Dyrektor „Hortexu“ Marian Lis poinformował nas, że najważniejszym powodem jest... brak cen na garmażeryjne mrożonki. „Hortex“ np. sprowadził z ZSRR urządzenia do produkcji mrożonych pierożków, których można produkować 100 tysięcy miesięcznie. Cóż z tego, kiedy nie ma na nie ceny. Targi i przetargi na ten temat więc trwają, a klienci czekają.

Jest jeszcze druga strona medalu. Oto „Hortex“ zanim przystąpi do produkcji mrożonek, usiłował zainteresować nimi obiorców, czyli handel. Oferty nie spotkały się z wielkim entuzjazmem. Jeżeli zatem szcześcińskie wreszcie zakończy się targi o ceny, ruszy produkcja pierożków, dla Szczecina prawdopodobnie niewiele kąpien. Chyba, że „Hortex“ przez wzgląd na dobrą tradycję łączącą te zakłady ze szcześcińskim MHM, uwzględni nasze apetyty na mrożone smakołyki.

A NA MARGINESIE wspomnijmy i o tym, że do mrożonych warzyw i owoców trzeba jeszcze niektórych przekonywać. Oto np. o ile szcześciński Miejski Handel Mięsem wprost „bije się“ o jak największe dostawy, o tyle Szcześcińskie Zakłady Gastronomiczne przesyłają do „Hortexu“ zaledwie symboliczne zamówienia na mrożone warzywa i owoce. Taką opinię usłyszeliśmy od dyr. Lisa.

CZYŻBY nasi gastronomicy nie doceniali możliwości urozmaicenia jadłospisów np. mrożoną marchewką z groszkiem? (hs)

Czyn wartości 18 mln zł Szczecińscy budowlani wykonali zobowiązania

OSTATNIO ZO Zw. Zaw. Pracowników Budownictwa Przemysłu Materiałów Budowlanych w Szczecinie dokonał oceny udziału w realizacji zobowiązań dla uczczenia V Zjazdu Partii. Ogółem w wykonaniu zobowiązań uczestniczyło około 30 tys. pracowników z 38 przedsiębiorstw budowlano-montażowych, 5 zakładów materiałów budowlanych i 4 biur projektowych. Łączna wartość czynu produkcyjnego i prac społecznych jakie wykonali szczecińscy budowlani przekracza 18 mln zł.

Obecnie szczecińscy budowlani przygotowują się do podjęcia zobowiązań i czynów społecznych dla uczczenia 25-lecia PRL. (kk)

Pierwsze nowalijki w sklepach

W LUTYM powinny się już w sklepach pokazać pierwiastki nowalijek, ale panujące w styczniu mrozy opóźniły weterane roślin szklarniowych. Spółdzielnia Ogrodnictwa -Pszczelarska otrzymała z woj. warszawskiego tylko 200 kg rabarbaru oraz trochę sately. Pod dostatkami jest szczyzirowo po 250 zł za pekęż, jest także zielona nala pietruszki. Do końca lutego br. powinniśmy otrzymać jeszcze niewielkie ilości sately i, być może, rabarbaru.

Do wspomnianie natomiast trzeba załączyć pomidory, których transport otrzymaliśmy w ub. miesiącu 2 tys. kg z Egiptu i 700 kg z Wysp Kanaryjskich. (hs)

Notatki sceptyczne

O bimbanii triumfującym

ZDARZYŁO mi się niedawno krzyk budować fakt umieszczenia w oknie wystawowym sklepu Centrali Handlowej Przemysłu Muzycznego w Szczecinie wywieszki o treści: „ZAKUPIONYCH PŁYT NIE WYMIENIAMY“.

Bo w końcu przepisy prawne, stawać się klientom dość szerokie możliwości wymiany bądź zwrotu zakupionych artykułów są powszechnie (przynajmniej handlowcom) znane, więc publiczne obwieszczenie, że się te przepisy ma w... piecie może budzić pewne zdumienie.

Kierownik skrytykowanego sklepu p. Jan Maziakowski na krytykę owszem, zareagował. Listu, jaki nadesłał, nie mogę wprowadzić zażywać w całość, ponieważ objętością przekracza on znacznie „prostowaną“ notatkę. Jeśli pominiąc ozdobniki stylistyczne, łaciniekie zwroty i przysłowia oraz delikatną sugestię pod adresem redaktora naczelnego, że autor krytycznej notatki jest osobnikiem niespełna roztumem, treść listu da się sprowadzić do następujących twierdzeń: że wywieszki takie zostały rozslane (przez kogo?) do wszystkich przedsiębiorstw zajmujących się sprzedażą płyt z poleniem umieszczone na widocznym miejscu; że wszystkie sklepy przestrzegają treści tych wywieszek; że zarządzenie (o jakiej) jest słuszne.

Tak się złożyło, że list kierownika J. Maziakowskiego trafił na redakcyjny biurko prawie równocześnie z listem naszego czytelnika Z. P., który, informując o odmowie wymiany płyty, nasażają po zakupie i wyjątkowo nieuprzejmym potraktowaniu go przez tegoż p. Maziakowskiego, załączył pismo, jakie otrzymał z dyrekcji Centrali Handlowej Przemysłu Muzycznego w Warszawie. Czytamy tam co następuje:

„W związku z notatką, wpisaną do książki skarg i wniosków w naszym sklepie w Szczecinie przesyłam list, Niepodległości 29, uprzedliwie informujemy, że stanowisko kierownika sklepu było nieustanne, ponieważ zakupiona płyta, jeżeli nie nosi śladów używania i zgłaszana jest przez nabywcę do wymiany w od-

powiednim terminie, powinna być wywymieniona. Dyrekcja CHPMuz. pragnie przeprosić Obywatela za wyniki kłopoty oraz zapewnić, że kierownikowi sklepu zostanie zwrócona uwaga, aby uniknąć podobnych wypadków w przyszłości“.

POWYŻSZE PISMO, skierowane w odpisie do kierownika sklepu w Szczecinie, nosi datę z grudnia ub. r. Krytyczna notatka w „Kurierze“ zażytałowana „Tu się bimbanii“, na którą tak oburzył się kierownik, ukazała się w styczniu. Obecnie mamy połowę lutego. W sklepie Centrali Handlowej Przemysłu Muzycznego w Szczecinie nastąpiła w tym czasie zmiana: wywieszka „ZAKUPIONYCH PŁYT NIE WYMIENIAMY“ została mianowicie umieszczone na kilkadziesiąt centymetrów wyżej, na bardziej ekspozycyjnym miejscu. Innych zmian nie zanotowano. O czym, jako o piękny przykładzie prawdziwej nieskiej postawy w zwalczaniu szcześcińskiego szeszczącego się zaszczepającego klientów, domagających się jakichś tam praw donosi z umiarkowanym sceptycyzmem.

EDWARD GROCHOWSKI

Przypominamy!

Wtorek, 18 bm.

godz. 12-14

„Godziny szczerości“

na temat

szczecińskich taksówek

Znowu mrozy - i kłopoty z mlekiem

FALA MROZÓW, która nawiedziła Szczecin, znowu spowodowała kłopoty w dostawach mleka butelkowanego. Butelki pekały już podczas załadunku na samochody w Spółdzielni Mleczarskiej, następnie podczas transportu a potem i przed sklepami. Nie pomagali nawet maty słomiane, którymi przykrywano transportery z butelkami.

SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA musiała więc wczoraj uzupełniać dostawy mleka do sklepów, co opóźniło z kolei dostarczanie mleka klientom do mieszkań. Postanowiono zatem napełniać butelki mlekiem nie schładzanym lecz o temperaturze otoczenia. Ponadto dostawy mleka do sklepów odbywały się później niż zwykle.

TAK WIEC mróz jeszcze raz zaskoczył Szczecińską Spółdzielnię Mleczarską, a przecież o tym że mrozy nadchodzą wiadomo było jeszcze w środe. Można było upewnić się o tym, choćby przez skontaktowanie się ze szcześcińską stacją PPHM. Można też było prze-

ciwdzielać stratom wynikłym na skutek pęknięcia butelek z mlekiem. Ot choćby poprzez ograniczenie mleka butelkowanego i zwiększenie ilości mleka w kadiach. O tych niezbędnych zmianach można było powiadomić szcześcińszan poprzez radio i prasę.

SSM łatwiej jest jednak wytłumaczyć się zaskoczeniem. A ile to kosztowało? Radzi byśmy się dowiedzieć. (hs)

Marmury i piękne meble Otwarcie „Gryfa“ - 31 kwietnia

RESTAURACJA „Gryf“ już od lutego 1967 roku znajduje się w remoncie kapitałnym, który miał być ukończony w roku ubiegłym. Na przeżycie terminu oddania lokalu do użytku wpłynęło m. in. to, że już w trakcie robót zaszła konieczność sporządzenia dodatkowej dokumentacji na wiele prac nie ujętych w planie. Opóźnienie, spowodowane jest również trudnościami z nabywaniem niektórych materiałów budowlanych i niezbędnych urządzeń.

Obecnie remont jest już na ukończeniu i lokal zostanie oddany do użytku w kwietniu br. „Gryf“ został nie tylko odnowiony ale i bardzo estetycznie urządzone. Ściany restauracji wyłożono białym marmurem, przy jednej z nich zrobiono zaciszne gabinety, zakupiono nowe meble. Koszt robót wyniósł 900 tys. zł. (zdan)

Kronika wypadków

NA TERENIE ogródków działkowych przy ul. Emili Plater znaleziono w altanie zwłoki 58-letniego Józefa S. Przepuszczę się, iż mężczyzna zmarł wskutek zawalu mięśnia sercowego.

JEDEN z mieszkańców Gmień nie sporządził sobie będąc pod wpływem alkoholu, „pikielny cocktail“ składający się z piymu „Tet“, czystego wyborowej i nieznanych bliżej leków. W kilka minut po spożyciu tej mieszanki mężczyzna upadł na podłogę, wlecieł się z bólu. Kartka pościeli walała przewleżona zatrutego do dyżurnej kliniki.

W PODSZCZECIŃSKIM PGR Kamilieniec popełnił samobójstwo przez powieszenie 36-letni Stanisław M. Przyczyną samobójstwa – nieznane.

O GODZ. 10.30, na ul. Szosa Polska, samochód m-ki „Nysa“ nr rej. MA 7572 prowadzony przez Danutę K. potknął braci-bliźniaków 7-l. Janusza i Wiesława W., którzy niespodziewanie wybiegli na ulicę. Chłopcy odnieśli ciężkie obrażenia ciała, przebywają w szpitalu.

PATROL MO zatrzymał wczoraj 35-letniego Adama K. zarn przy Al. Wyzwolenia, który po pijanemu zwałęwiał milicjanta. Adam K. stanie najprawdopodobniej przed sądem, w trybie przyspieszonym. (4p)